
1

V ARCIDIECÉZI
PRAŽSKÉ

CÍRKEVNÍ 
ŠKOLY



CÍRKEVNÍ 
ŠKOLY
V ARCIDIECÉZI

PRAŽSKÉ





76

Do čela Arcidiecéze pražské jsem byl přeložen teprve před několika měsíci a zatím jsem mohl 
navštívit jen jednu církevní školu, ale prožil jsem společnou školní bohoslužbu v katedrále plné 
žáků a studentů našich škol. To bylo pro mne velkou radostí a povzbuzením. 

Vzpomínám na živou diskusi kdysi na začátku devadesátých let, kdy jedni plni nadšení pracovali 
pro obnovení církevních škol, jiní byli proti. Měli strach, že se věřící uzavřou světu a zůstanou 
v izolaci. Jsem rád, že se církevní školy prosadily a ukázaly, že jsou nejen otevřené, ale i stále 
více vyhledávané pro atmosféru, která chce nabídnout co nejlepší podmínky k celostnímu 
rozvoji nejmladších generací, aby po odchodu do světa mohly přispívat k ozdravění a rozvoji 
občanské společnosti. 

Církevní škola má vysoký ideál bez ohledu na to, kolik má procent praktikujících katolíků. Ona 
nemá jen nabízet kvalitní vzdělání a křesťanskou výchovu, ale má být i pravým společenstvím 
církve, kde se evangelium nejen hlásá, ale také žije. To, že je otevřená i pro nevěřící, jí dává 
příležitost nejen víru vyznávat a žít, ale také ji předávat, dělit se o ni. Církev je apoštolská, 
to znamená, že ji charakterizuje nejen historické spojení s apoštoly, ale i aktivní apoštolát 
a misie. To je úkolem samotných věřících pracovníků školy, protože oni především určují 
a vytvářejí atmosféru školy. V druhé řadě jde pak o žáky, kteří nutně školu spoluvytvářejí. 
Pokud ti zakusí radost ze společenství církve a z blízkosti Boha, stanou se apoštoly svého okolí 
nejen v prostředí školy, ale i mimo školu. Ke společenství školy nutně patří i rodiče a celé 
rodiny žáků, stejně jako přátelé a podporovatelé školy. Ti všichni mají svůj podíl na budování 
společenství, které formuje další generace a ovlivňuje společnost.

S vděčností myslím na všechny ty odvážné nadšence, bez nichž by dnes církevní školy nebyly. 
S radostí se dívám na současné studenty a absolventy, kteří dělají našim školám čest, nebo na 
ty absolventy, kteří na základě svých zkušeností už posílají do našich škol své děti. Díky vedení 
škol a všem, kteří školy spoluvytvářejí! To, co vytvořili, je jasným důkazem, že rozhodnutí pro 
založení církevních škol byla správná, že církevní školy mají své nezastupitelné místo v dnešní 
společnosti. Život našich škol nabízí důvody k naději při pohledu do budoucnosti. Však se 
podívejte do katalogu, nebo je navštivte a dáte mi zapravdu.

Naše školy učí nejen fakta, ale vedou k moudrosti. Moudrý totiž nebere věci bezmyšlenkovitě 
jako samozřejmé. Ptá se po jejich původu, cíli a smyslu. Vidí úspěchy i nezdary a vyvozuje 
z toho závěry. Všímá si námahy, práce a oběti, bez nichž by dílo nevyrostlo. Objevuje důvody 
k radosti a také k vděčnosti.  Zjišťuje, jak je bohatý.

SLOVO ÚVODEM

Školám i všem, kteří s nimi žijí, přeji mnoho radosti z bohatých plodů, ale i hodně trpělivosti 
a vytrvalosti, protože ty nejvzácnější plody se ukazují až po delším čase a nerostou bez obětí, 
krve a potu. Děkuji všem, kteří školy podporují svými modlitbami.

Jan Graubner 
arcibiskup pražský
Březen 2023



98

PŘEHLED ŠKOL

Mateřská škola sv. Voršily  v Praze  ................................................................................  10
Církevní mateřská škola Studánka  ................................................................................  12
Mateřská škola, základní škola a gymnázium sv. Augustina  ..........................................  14
Církevní mateřská škola Srdíčko  ....................................................................................  16
Katolická mateřská škola sv. Klimenta  ...........................................................................  18
Církevní základní škola logopedická Don Bosco a mateřská škola logopedická  .............  20
Církevní mateřská škola Laura  ......................................................................................  22
Církevní mateřská škola Radost  ....................................................................................  24
Katolická mateřská škola  ..............................................................................................  26
Mateřská škola Zahrádka sv. Františka  ..........................................................................  28
Dvouletá katolická střední škola a mateřská škola  ........................................................  30

MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

STŘEDNÍ ŠKOLY

Veselá škola - církevní základní škola  ......................................................................  34
Veselá škola - základní umělecká škola  .....................................................................  36
Základní škola sv. Voršily v Praze  ...................................................................................  38
Mateřská škola, základní škola a gymnázium sv. Augustina  ..........................................  40
Církevní základní škola logopedická Don Bosco a mateřská škola logopedická   ............  42
Základní škola Maltézských rytířů  .................................................................................  44
Základní škola a gymnázium Navis  ...............................................................................  46

Dívčí katolická střední škola  .......................................................................................  50
Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II.  ........................................................  52
Střední odborná škola sociální svaté Zdislavy  .............................................................  54
Církevní střední škola Jana Boska  ................................................................................  56
Dvouletá katolická střední škola a mateřská škola  ....................................................  58

GYMNÁZIA

Arcibiskupské gymnázium  .............................................................................................  60
Mateřská škola, základní škola a gymnázium sv. Augustina  ...........................................  40
Křesťanské gymnázium  .................................................................................................  62
Základní škola a gymnázium Navis .................................................................................  46

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY

OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ

Vyšší odborná škola publicistiky  ....................................................................................  66
JABOK – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická  ..................................  68
Vyšší odborná škola zdravotnická Suverénního řádu maltézských rytířů  .......................  70
Svatojánská kolej - vyšší odborná škola pedagogická  ....................................................  72
   

Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna  ..........................................................  76
Katolický domov studujících – domov mládeže a školní jídelna  .....................................  78
Křesťanský domov mládeže a školní jídelna u sv. Ludmily  ..............................................  80
Salesiánské středisko mládeže – středisko volného času  ...............................................  82





1312

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SV. VORŠILY V PRAZE

O NÁS
Nabízíme výchovu a vzdělávání podle škol-
ního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání „Pojď dál, vítej u nás“, který je 
zaměřen na osobnostně orientovaný mo-
del přizpůsobený potřebám a zájmům dětí 
a na citlivé formování dítěte v křesťanském 
duchu. Obsah vzdělávání je doplněn plavec-
kým a keramickým kroužkem, které u dětí 
rozvíjejí specifické dovednosti v návaznosti 
na vzdělávací nabídku školního vzdělávacího 
programu.
Vyjíždíme na školu v přírodě v Česticích u Stra-
konic. Během roku pořádáme tematické 
vycházky za poznáním Prahy. Tradicí jsou 
kulturní a divadelní představení, tvořivé 
dílny s rodiči a vánoční trhy. Na závěr roku 
probíhá slavnostní zahradní slavnost s roz-
loučením předškoláků.

SPECIFIKA
Jsme školou rodinného typu, kde vládne 
laskavost, spolupráce a tolerance k dětem 
i dospělým. Specifikou je koncept hodnoto-
vé výchovy a vzdělávání podle „Voršilského 
stromu ctností“. Ctnosti v dětech probouzí 
a rozvíjí vnitřní kvality osobnosti.  Snažíme 
se Společně „Insieme“ naplňovat voršilské 
heslo SERVIAM „Budu sloužit“. Cílem je, 
aby každé dítě, které se vzdělává v naší MŠ, 
získalo povědomí o hodnotách, které jsou 
základem pro budoucí naplněný život. Tyto 

PRAHA 1

hodnoty dětem přibližujeme v biblických 
příbězích, v dětské literatuře a využíváme 
také i životní zkušenosti dětí. Slavnostně 
prožíváme církevní rok formou projektů, 
vyhýbáme se komerčním svátkům a přibližu-
jeme dětem to, co je opravdu v životě důle-
žité. Přirozeně dětem pomáháme s vedením 
ke křesťanským hodnotám v úzkém kontak-
tu se sestrami voršilkami a P. Benediktem. 
Jednou měsíčně se účastníme mše svaté 
v kostele sv. Voršily.

ÚSPĚCHY
Daří se nám dlouhodobě rozvíjet dobré 
partnerské vztahy s rodiči formou ote-
vřených setkávání. Každoročně se rovněž 
věnujeme charitativní činnosti. Tradicí již 
jsou společné obdarování dětí z Klokánku, 
projekt Krabice od bot, Srdce s láskou daro-
vané a účastníme se také Tříkrálové sbírky. 
Prostřednictvím organizace „Mezi námi“ 
podporujeme mezigenerační setkávání dětí 
a klientů z Domu seniorů. Program „Povídej“ 
nabízí pohádkovou babičku na čtení před 
odpočinkem.
Spolupracujeme se Základní školou sv. Vor-
šily v Praze, s Křesťanskou pedagogicko-psy-
chologickou poradnou a dalšími subjekty.

Kapacita školky: 52 dětí

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

Ostrovní 11/139, 110 00 Praha 1 
www.mssvvorsily.cz 
224 930 861, 775 338 743, reditelka@mssvvorsily.cz 
49625918
1932459369/0800
Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily
Anna Luňáčková
P. Benedikt Hudema, sestry voršilky



1514

CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA STUDÁNKA

O NÁS
Rodinný charakter školy umožňuje osobní 
a individuální přístup ke každému dítěti. 
Díky tomu se nám daří začleňovat také 
děti mladší tří let a děti se specifickými 
potřebami. Děti vzděláváme ve věkově 
blízkých třídách s menším počtem dětí. 
Součástí areálu CMŠ je prostorná přírodní 
zahrada s bohatou nabídkou herních prvků. 
Na školních záhoncích pěstujeme bylinky, 
ovoce i zeleninu. Ve školce chováme králíky 
a věnujeme se akvaristice.
Škola má také vlastní výchovně-vzdělávací 
program Všemi smysly, rozumem a srdcem, 
který vychází z principů augustiniánské 
pedagogiky. Filosofie výchovy zahrnuje nejen 
dítě, ale i všechny, kteří se na jeho výchově 
a vzdělání podílejí. Čerpá z křesťanských 
hodnot a od toho odvozených morálních 
a etických hodnot. Při výchovně vzdělávací 
práci se částečně opíráme o některé prvky 
programu „Začít spolu“. Jedná se zejména 
o individuální přístup ke každému dítěti 
a práci dětí v centrech aktivit (podnětných 
koutcích). 
Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání zahrnuje principy křesťanství, ori-
entaci v křesťanském prostředí a úctu k živo-
tu. Zaměřuje se pak také na environmentální 
a polytechnickou výchovu, která uplatňuje 
podporu zdraví. Škola předpokládá aktiv-
ní přístup rodičů k výchovně vzdělávacímu 
procesu a respektování hodnot školy.

PRAHA 4

SPECIFIKA
CMŠ Studánka je školka rodinného typu, je 
založena na úzké spolupráci s rodiči, kteří 
se svými podněty a nápady mají možnost 
zapojit se do běžného chodu školy. Většina 
našich školkových rodin ve Studánce žije 
léta, postupně se všemi svými dětmi. V CMŠ 
převládá laskavý, vstřícný a osobní přístup. 
Vážíme si harmonických vzájemných vztahů 
mezi dětmi, rodiči i školkovým personálem. 
Společně se Spolkem rodičů Studánka tvo-
říme studánkovou komunitu. V průběhu 
celého roku společně pořádáme mnoho 
tradičních aktivit, zejména Svatomartinský 
průvod, Adventní a Velikonoční dílny, pra-
videlná Rozloučení s předškoláky, Sportovní 
odpoledne a mnohé další. Klademe důraz 
na sdílení a rozvoj křesťanských hodnot, 
etických principů a také na environmentál-
ní výchovu. Spolupracujeme s blízkými far-
nostmi, Lhoteckou a Modřanskou. 

PROFIL ABSOLVENTA
Dítě, které je jedinečnou a relativně 
samostatnou osobností schopnou zvládat 
aktivně a s osobním uspokojením nároky 
každodenního života, které jsou na ni běžně 
kladeny a které ji v budoucnu nevyhnutelně 
očekávají.

Kapacita školky: 70 dětí

ÚSPĚCHY
• Dobré vztahy a systematická spolupráce 

s rodiči a farností i zřizovatelem.
• Kolektiv zaměstnanců, kteří žijí pro 

Studánku.
• Rodinná atmosféra ve Studánce
• Spolupráce s organizací Mezi námi 

a s naší úžasnou čtecí babičkou 
Libuškou

• Bohatá historie Studánky – v roce 2022 
jsme oslavili 30. výročí založení

Ke Kamýku 686, 142 00 Praha 4
www.cms-studanka.cz 
734 797 564, cms.studanka@seznam.cz
61379310
2600533256/2010
Česká provincie Řádu sv. Augustina
Veronika Koběrská, DiS.
P. Stanisław Góra a P. Mgr. Juan Provecho OSA

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 



1716

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SV. AUGUSTINA

O NÁS
Školka je otevřena dětem rodičů, kteří prefe-
rují školu s křesťanskou pedagogikou, a je 
otevřena i dětem z nevěřících rodin. Jde 
o školu rodinného typu s kapacitou nejvýše 
50 dětí. Rodinný charakter školky zaručuje 
osobní a individuální přístup ke každému 
dítěti. Činnost MŠA je založena na velmi úzké 
spolupráci s rodiči, kteří se svými podněty 
a nápady mají možnost zapojit se do jejího 
běžného chodu. Škola předpokládá aktivní 
přístup rodičů k výchovně vzdělávacímu pro-
cesu, respektování hodnot školy, za důležité 
se považují také společný postup a podpora 
při řešení eventuálních problémů. Škola je 
připravena sdílet radosti i starosti rodin dětí, 
učitelů i zaměstnanců. 
Výuku zajišťují kvalifikovaní učitelé. Rodilí 
mluvčí se podílejí na výuce konverzací 
v anglickém a španělském jazyku. Působí zde 
také školní kaplan. Žákům jsou k dispozici 
odborníci z různých vědních oborů, kteří 
jim pomáhají utvářet si základy budoucího 
profesního zaměření.  
Škola staví na rodinné atmosféře, přístup 
všech pedagogů je osobní. Zamezuje anony-
mitě žáků a dává předpoklady pro bezpečné 
prostředí, nutně potřebné k rozvoji osob-
nosti žáka.

„Škola všemi smysly, rozumem 
a srdcem.“

PRAHA 4

PROFIL ABSOLVENTA
Lidský a chápavý - Vyvážený a umírněný  
Svobodný a zodpovědný - Pokorný a přijímající
Vnitřní a přemýšlivý - Upřímný a průzračný
Pozorný a ochotný - Statečný a snaživý 
Přátelský a společenský - Kritický a zodpovědný

Otevřený k transcendenci

ÚSPĚCHY
Od roku 2021 pravidelně spolupracujeme 
s augustiniánskými školami ve Španělsku, 
Anglii, Irsku a Maltě.

Kapacita školky: 50 dětí

Hornokrčská 3, 140 00 Praha 4-Krč
www.skolasvatehoaugustina.cz 
725 464 504, skola@skolasvatehoaugustina.cz
71341340
2540558389/0800
Česká provincie Řádu sv. Augustina
P. Mgr. Juan Provecho OSA
P. Mgr. Wit Marciniec OSA

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



1918

CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA SRDÍČKO 

O NÁS
Škola se plně zaměřuje na poskytování 
předškolního vzdělávání ve vysoké kvalitě. 
Klademe důraz na osobnostně orientovanou 
výchovu, jejímž základním znakem je part-
nerský vztah k dítěti. Tím, že vytváříme 
pohodové a přátelské prostředí bez zbyteč-
ného spěchu, v němž se děti budou cítit 
dobře a kde bude kamarádská atmosféra, 
pochopení a láska, směřujeme k cíli. Usilu-
jeme o rozvoj samostatných, tvořivých 
a zdravě sebevědomých dětí prostřednictvím  
přirozené výchovy. Na rozvoj osobnosti 
dítěte se zaměřujeme s ohledem na indi-
viduální zvláštnosti každého dítěte. Vyt-
váříme motivující a bezpečné prostředí. 
Disponujeme rovněž kvalitními didaktickými 
pomůckami. Specifickou pozornost zároveň 
věnujeme základnímu osvojování klíčových 
kompetencí, které budou u dětí hrát 
důležitou roli nejen v přípravě na školu, ale 
i v jejich následných životních etapách.
Součástí areálu mateřské školy je školní 
zahrada v přírodním stylu s herními prvky. 
Stravování dětí zajišťujeme ve vlastní školní 
jídelně, kde klademe důraz na zdravou 
stravu.

PRAHA 5

SPECIFIKA
Vycházíme z potřeb dítěte a jeho individuality, 
a přitom respektujeme základní předpoklad 
dobré výchovy: „Dítě musí cítit, že je 
milováno.“ V souladu s tímto předpokladem 
vedeme děti k respektování nastavených 
pravidel. Do našeho školního vzdělávacího 
programu je zařazena křesťanská výchova, 
kterou považujeme za součást celkového 
rozvoje osobnosti dítěte. Neoddělujeme 
ji od ostatního předškolního vzdělávání, 
naopak díky ní prohlubujeme a rozšiřujeme 
klíčové kompetence o podstatnou životní 
dimenzi. Spolu s prožíváním občanského 
roku také nezapomínáme prožívat rovněž 
rok liturgický. Připomínáme si svátky svatých, 
seznamujeme děti s biblickými příběhy 
a vedeme je k poznání krásy stvoření. Je 
pro nás důležité učit děti „být dobrým 
člověkem“ a „umět žít ve společenství“. 
Mírnost, laskavost, trpělivost a přívětivost 
jsou základní pilíře našeho přístupu k dětem. 
V životě školy má zvláštní a nezastupitelnou 
úlohu školní kaplan. Pomáhá utvářet dobré 
školní klima a podílí se na životě školy. 
Klademe důraz na utváření partnerského 
vztahu mezi školou a rodinou. Věnujeme se 
i dětem s odlišným mateřským jazykem a do 
běžných tříd zapojujeme s pomocí asistenta 
pedagoga i děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami.

“Výchova je záležitostí srdce.” 
/sv. Jan Bosko/

Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky
www.cms-srdicko.cz
251 622 425, 739 045 874, cms.srdicko@seznam.cz
60437171
127730369/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Eva Kuchyňková
P. Václav Šustr

ÚSPĚCHY
Jsme školou otevřenou pro všechny, která 
dokáže nabídnout dobré klima, profesio-
nální přístup k dětem i k jejich rodičům, 
a přitom nezapomíná na duchovní rozměr 
vzdělávání a výchovy. Daří se nám spolu-
práce s rodiči, kterou budujeme na základě 
partnerství. Usilujeme o vzájemnou důvěru, 
vstřícnost, pochopení, respekt a ochotu spo-
lupracovat. Pro rodiče pořádáme odborně 
zaměřená tematická setkávání a další akti-
vity. Během posledních let se nám podaři-

lo realizovat několik projektů, díky kterým 
jsme podpořili osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, vybavili školu novými pomůcka-
mi a poskytli soustavnou podporu dětem 
s odlišným mateřským jazykem. Postupně 
také budujeme školní zahradu v přírodním 
stylu a dovybavujeme ji akátovými herními 
prvky a mobiliářem. 

Kapacita školky: 130 dětí

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



2120

KATOLICKÁ 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SV. KLIMENTA

se podporovat v tom, co je dobré, a tak 
vedle sebe růst, vnímat nejen očima, ale 
především srdcem. 

ÚSPĚCHY
Podařilo se nám vytvořit společenství lidí, 
kteří vyznávají stejné křesťanské hodnoty 
a shodují se v názorech na výchovu dětí. 
Zákonní zástupci pomáhají škole jak mate-
riálně, tak i duchovně,  někteří se s námi 
setkávají na pravidelných modlitebních 
chvilkách ve škole. Daří se nám rozvíjet 
dobrou spolupráci postavenou na kvalitní 
a otevřené komunikaci a vzájemném re-
spektu.

Kapacita školky: 46 dětí

PRAHA 7

O NÁS
Zajišťujeme kvalitní výchovně vzdělávací 
činnosti, zaměřené na celkový a specifický 
rozvoj dětí, a to v bezpečném, rodinném 
a motivujícím prostředí vhodném pro 
předškolní vzdělávání a v úzké spolupráci 
se zákonnými zástupci dětí, na principu 
individuálního přístupu s oporou v katolické 
víře.

SPECIFIKA 
Každodenní součástí dne je společná 
modlitba. Máme pravidelné katecheze, 
při nichž využíváme pedagogiky Franze 
Ketta. Spolupracujeme s farností u kostela 
sv. Antonína. Den v KMŠ sv. Klimenta má svůj 
pravidelný řád, který zohledňuje potřeby 
dětí. Je vyvážen čas aktivit a čas odpočinku. 
Dětem nabízíme aktivní vzdělávání for-
mou hry a různých kreativních činností. 
Dbáme také na jejich dostatečný pobyt 
venku a pracujeme na mnoha zábavných 
projektech pro děti. Preferujeme individuální 
přístup k dětem, kdy respektujeme jejich 
aktuální potřeby a možnosti. Vycházíme 
při tom z liturgického kalendáře a zároveň 
využíváme přirozený běh ročního kalendáře, 
jednotlivých dob a jejich bohatství, které 
s sebou nesou. S dětmi slavíme jejich 
narozeniny, sdílíme radosti i smutné udá-
losti. Snažíme se vzájemně sdílet a vnímat 
potřeby nejen svoje, ale i bližních. Vzájemně 

“Je úžasné, co děti dokážou, když 
jim k tomu dáme příležitost.“ 

/Linda Dobson/

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

U Uranie 1080/16, 170 00 Praha 7
www.kms-kliment.cz 
733 741 099, info.kliment@seznam.cz
49625063
207247369/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Petra Tabáková
P. Pavel Semela nebo jáhen Jiří Beran 



2322

CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA LOGOPEDICKÁ 
DON BOSCO

O NÁS 
Nabízíme profesionální speciálně pedago-
gickou a logopedickou péči v oblasti výchovy 
a vzdělávání. Hlavní důraz klademe na 
komunikaci a její rozvoj. Postupujeme 
podle školního vzdělávacího programu 
Brána dětem otevřená, děti jsou vedeny 
speciálními pedagogy – logopedy v pěti tří-
dách po deseti. Do týmu spolupracovníků 
patří i školní psycholog a školní kaplan. 
Vychováváme v duchu křesťanské etiky, 
společně prožíváme církevní liturgický rok, 
slavíme školní mše svaté. Jsme fakultní 
mateřskou školou PF UK, spolupracujeme 
i s dalšími vysokými školami. Logopedická 
intervence současně prolíná celým výchovně 
vzdělávacím procesem. Speciální pedagog 
logoped pracuje s dětmi formou individuální 
i kolektivní. 

SPECIFIKA
Jsme historicky první mateřskou školou, 
která se věnuje dětem s řečovými handica-
py. Systém speciálně pedagogické a logope-
dické péče u nás začíná už od tříletých dětí. 
Reedukace řeči je systematicky propojena 
speciálními programy se stimulací pohybo-
vých dovedností, paměti a pozornosti. Je 
doplněna metodou zprostředkovaného uče-
ní Reuvena  Feuersteina. V rámci reedukace 
řeči je pro každé dítě vypracován individu-
ální logopedický plán, v němž postupuje 

PRAHA 8

podle svého tempa a možností. Nezbytná 
je velmi těsná spolupráce s rodinou. Před 
zahájením školní docházky je nabízen inten-
zívní přípravný program školní připravenosti 
Školička. 

PROFIL ABSOLVENTA
Záměrem mateřské školy je maximálně 
zlepšit podstatné komunikační schopnosti 
dětí vzhledem k jejich handicapu před 
nástupem do 1. třídy. Po ukončení docházky 
do mateřské školy děti pokračují buď na 
speciální základní škole, nebo v hlavním 
vzdělávacím proudu. 

ÚSPĚCHY
Úroveň logopedické intervence je u nás  
dlouhodobě velmi vysoká, proto jsou děti 
z naší mateřské školy kvalitně připraveny na 
další vzdělávání. 

Kapacita školky: 50 dětí 

Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - Bohnice
www.donbosco.cz 
233 542 796, skolka@donbosco.cz 
45770301
931544081/0100
Arcibiskupství pražské
Mgr. Daniela Špinková
P. Mgr. Michael Jan Špán

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



2524

CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA LAURA

O NÁS
Posláním Církevní mateřské školy Laura je 
v návaznosti na rodinu a s rodinou zajišťovat 
všestrannou péči, výchovu a vzdělávání 
dětem předškolního věku s důrazem na 
křesťanské hodnoty v duchu salesiánské 
spirituality. Toto vzdělávání se realizuje 
školním vzdělávacím programem „Poklad 
je v každém z nás“, který podporuje tělesné 
zdraví, psychický a sociální vývoj dítěte, 
vytváří základní předpoklady pro další 
vzdělávání. Cíle vycházejí z Rámcově vzdě-
lávacího programu pro předškolní vzdělávání 
a jsou výrazně obohaceny o oblast křesťan-
ské výchovy. Základem vzdělávacího procesu 
je pedagogicko-psychologická diagnostika, 
případně včasná speciálně pedagogická 
péče, vytvoření rodinného prostředí a zpro-
středkovávání tradic našeho regionu.

SPECIFIKA
MŠ uskutečňuje své poslání tzv. salesián-
skou pedagogikou. Jeho nedílnou součás-
tí je Preventivní styl, který je založený na 
křesťanských hodnotách, na hlubokém 
přesvědčení, že každá bytost je jedinečná, 
neopakovatelná, schopná druhé obohatit. 
Snaží se pozitivně usměrnit fyzické, dušev-
ní a duchovní síly člověka tak, aby vyrostl 
v harmonickou, všestranně rozvinutou osob-
nost odpovědnou za vlastní život, schopnou 
zralých mezilidských vztahů, otevřenou pro 

PRAHA 8

duchovní hodnoty. Škola je výjimečná nejen 
svou rodinnou atmosférou, ale také radost-
ným slavením nejrůznějších svátků – svátků 
dětí, zaměstnanců a samozřejmě liturgic-
kých svátků. Během roku pořádáme různé 
výlety, besídky a kulturní akce. V listopadu 
škola organizuje hudební akademii k svát-
ku sv. Cecílie, další tradiční besídky jsou 
zpravidla součástí oslav Vánoc, Velikonoc, 
Svátku matek a otců a Rozloučení s před-
školáky. Na podzim se vyhlašuje rodinná 
soutěž O nejhezčího draka a v zimě rodinná 
soutěž O nejhezčí betlém, jejímž výstupem 
je veřejná výstava betlémů v kapli sv. Karla 
Boromejského. Každý rok na jaře jezdí děti 
na školu v přírodě.
Jednou z priorit MŠ je příprava dětí na vstup 
do základní školy. Děti starší pěti let mají 
denně vyhrazený čas na získávání vědomostí 
i dovedností potřebných pro vstup do 
ZŠ. Starší děti mohou též využít nabídky 
zájmových kroužků.
MŠ se snaží rozvíjet těsnou spolupráci s rodi-
nou, Křesťanskou pedagogicko-psychologic-
kou poradnou, farností, logopedem, OSPOD, 
dobrovolníky a dalšími partnery.
Škola spolu s rodiči vydává čtvrtletník „Lau-
řička“, který napomáhá nejen k větší infor-
movanosti, ale také k vzájemnému oboha-
cení a rozvíjení spolupráce mezi rodinou 
a školou.

Vítkova 12, 186 00 Praha 8 - Karlín
www.cmslaura.cz 
221 722 820, 731 625 927, cmslaura@email.cz
60447338
2702003504/2010
Provincie kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA
Monika Macková
Na škole působí sestry salesiánky (FMA), svátostnou službu 
zajišťují bratři salesiáni z Kobylis.

PROFIL ABSOLVENTA
Absolvent CMŠ Laura (v ideálním případě) 
vykazuje ve všech směrech známky školní 
zralosti a dále má povědomí o evangelijních 
pilířích křesťanské víry a niterný prožitek 
z prostředí, které je celkově prodchnuto 
živou vírou a salesiánskou spiritualitou.

NA CO JSME HRDÍ
Prosociální vztahy: křesťanská výchova 
v Církevní mateřské škole Laura prostupuje 
veškerým výchovným působením. Děti 
jsou každodenně v duchu evangelia vede-
ny k vděčnosti, k vzájemné snášenlivosti, 
nezištné pomoci a také k smířlivému řešení 
konfliktů a opakovanému obnovování dob-
ré vůle. Nejdůležitější myšlenkou, kterou se 
pedagogové snaží dětem předávat, je ta, že 

Bůh je nekonečně dobrý a má všechny lidi 
rád.
Spolupráce s rodinou: rodina je pro MŠ nej-
důležitějším partnerem při výchově dětí. MŠ 
rozvíjí různé formy formální i neformální 
spolupráce (přednášky, konzultace, společ-
né výlety, pomoc při zajišťování besídek, 
společná posezení a grilování, brigády, spo-
lupráce na občasníku Lauřička, účast na eva-
luaci školy…).
Vzdělávání cizinců: předmětem inkluze jsou 
nejčastěji cizinci s odlišným mateřským jazy-
kem. Jejich přítomnost vytváří příležitost 
pro toleranci a situační učení v oblasti multi-
kulturní výchovy.

Kapacita školky: 53 dětí

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 



2726

CÍRKEVNÍ MATEŘSKÁ 
ŠKOLA RADOST

KLADNO

O NÁS
Nabízíme výchovu a vzdělávání dětí před-
školního věku s vlídným přístupem k dí-
těti a velkým důrazem na přátelské vztahy 
jak mezi dětmi samotnými, tak mezi dětmi 
a zaměstnanci školy a v neposlední řadě 
také mezi zaměstnanci a rodiči dětí. Vý-
chova probíhá podle školního vzdělávacího 
programu „Kytička pro radost“ na základě 
křesťanských a morálních zásad. Nedílnou 
součást poskytovaného vzdělávání tvoří se-
znamování dětí s událostmi církevního roku 
a se životem svatých. Rozšiřujeme možnost 
volby předškolního vzdělávání pro rodiny 
předškolních dětí z obou kladenských řím-
sko-katolických farností, křesťanských sbo-
rů, a také pro rodiny bez náboženského zalo-
žení. Nabízíme rovněž potřebnou spolupráci 
s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Praze. Vzdělávání ve věkově smí-
šených třídách se  rovněž zaměřuje na inklu-
zivní vzdělávání.

SPECIFIKA
Oproti okolním mateřským školám nabízíme 
ve školním vzdělávacím programu s názvem 
„Kytička pro radost“ seznámení s církevním 
rokem. V adventní době si povídáme 
o blížícím se narození Ježíška, v postní době 
seznamujeme děti s životem dospělého 
Ježíše. Slavíme svátky některých světců, a to 
formou uchopitelnou pro děti předškolního 

věku. Skrze tyto světce přibližujeme dětem 
důležité lidské vlastnosti, jako je například 
upřímnost, odvaha, statečnost, obětování 
se pro druhé.
Výjimeční jsme také společenstvím, které ve 
škole máme. Členy tohoto společenství jsou 
rodiče z obou farností, kteří tvoří jeho základ, 
ale i rodiče, kteří sice nejsou praktikující, 
ale prostřednictvím dětí se stanou jeho 
platnými členy. Díky těmto nadstandardním 
vztahům máme ve škole velmi příznivé 
klima a rodinné prostředí. K této skutečnosti 
přispívá i stálost pedagogických i provozních 
zaměstnanců.

PROFIL ABSOLVENTA
Dítě z naší mateřské školy odchází do 
základní školy připravené na povinnou školní 
docházku i do života podle svých možností 
rozvoje osobnosti a v míře odpovídající 
jeho individuálním potřebám. Je zvyklé 
na individuální i skupinovou práci, práci 
s pracovními listy a díky věkově smíšeným 
třídám je i ochotné a schopné pomáhat 
ostatním dětem a spolupracovat s nimi.

ÚSPĚCHY
Jsme hrdí na klima školy a nadstandardní 
vztahy s rodiči i v kolektivu zaměstnanců. Na 
stálý kolektiv zaměstnanců. Na to, že všich-

Bulharská 2331, Kročehlavy, 272 01 Kladno
www.cms-radost.cz 
312 684 143, 731 626 022, cms-radost@cms-radost.cz 
46416153
19-6750570237/0100
Arcibiskupství pražské
Mgr. Anna Valentová
P. Martin Chleborád

ni zaměstnanci jsou plně kvalifikovaní. Na 
úspěchy ve výtvarných soutěžích. Na spolu-
práci s kladenskými farnostmi. Na každoroč-
ní vystoupení dětí na Noci kostelů. Na spolu-
práci s CZŠ Maltézských rytířů. Na spolupráci 
s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Praze. Na to, že více jak třicet 
let zvládáme obstát v nemalé konkurenci 
obecních a soukromých mateřských škol, 
které neustále přibývají. Na to, že se nám 
daří vybavovat školu i zahradu tak, aby vy-
hovovala aktuálním potřebám dětí a poža-
davkům paní učitelek na co nejlepší práci 
s nimi (renovace zahrady proběhla v roce 
2018 a částečná rekonstrukce prostor školy 
v roce 2021).

Kapacita školky: 60 dětí
2 věkově smíšené třídy

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



2928

KATOLICKÁ 
MATEŘSKÁ ŠKOLA

O NÁS
Škola má výhodnou polohu v klidném cen-
tru Berouna, v uzavřeném areálu Římsko-
katolické farnosti, který je dobře dopravně 
dostupný. Nabízíme v ní rodičům pro jejich 
děti přátelskou a rodinnou atmosféru jed-
notřídní mateřské školy, usilujeme o vytvo-
ření bezpečného, podnětného a vstřícného 
prostředí pro děti i rodiče. Budujeme part-
nerskou komunikaci mezi všemi účastníky 
výchovně vzdělávacího procesu. Postupu-
jeme při tom podle kvalitního vzdělávacího 
programu „Cesta k radosti“ s křesťanskou 
orientací, seznamujeme děti s biblickými 
příběhy i církevní tradicí, provázíme je celým 
církevním rokem. Naši mateřskou školu pra-
videlně navštěvuje katolický kněz. 
K významným pozitivům školy patří dlou-
hodobě stabilizovaný kvalifikovaný kolek-
tiv našich zaměstnanců. Spolupracujeme 
s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Praze, zajišťujeme zmapování 
školní připravenosti dětí a konzultace rodi-
čů se speciálním pedagogem v prostorách 
školy. 
Škola je dobře vybavena jak didaktickými 
pomůckami, tak rovněž hračkami, má účelně 
upravenou školní zahradu s pískovištěm 
a herními prvky.
Během školního roku pořádáme řadu tra-
dičních akcí: oslavy narozenin a svátků dětí, 
návštěvy divadelních a hudebních předsta-
vení, muzea, knihovny, společná odpoledne 

BEROUN

Seydlovo náměstí 24/5, 266 01 Beroun
https://kms.farnostberoun.cz 
311 623 147, kms@kmsberoun.cz
43765106
1012820/0300
Arcibiskupství pražské
PhDr. Jana Stielová
Škola úzce spolupracuje s kněžími ve farnosti, v současné 
době především s P. Petrem Bouškou.

NA CO JSME HRDÍ
KMŠ má dlouhodobě velmi dobrou spolu-
práci s řadou partnerů, s berounskou Řím-
skokatolickou farností a s rodiči dětí. Díky 
této neformální spolupráci se daří realizovat 
mnoho mimořádných akcí. Rodiče se aktiv-
ně zapojují do činnosti školy při přípravě 
různých projektů, např. „Návraty ke koře-
nům“ a „Malý zdravotník“, programových 
dní, při zajišťování výletů, pomáhají při 
drobných opravách a údržbě zahrady. Velmi 
si vážíme této spolupráce, která napomáhá 
k vytváření rodinného charakteru naší MŠ. 

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

pro děti a rodiče s programem a tvořivými 
dílnami, návštěvy kostela svatého Jakuba 
v Berouně, mikulášskou a vánoční nadílku, 
tříkrálové žehnání školky, karnevaly, akce ve 
spolupráci s Domem dětí a mládeže, kurzy 
plavání, výjezd do školy v přírodě v Česticích 
na Strakonicku, výlety a další. Zapojujeme 
se do projektů „Celé Česko čte dětem“ 
a „Se Sokolem do života“. Spolupracujeme 
s Charitou Beroun, děti se aktivně účastní 
Tříkrálové sbírky.
Školka je určena dětem zpravidla od tří do 
šesti let z Berouna i okolí, jejichž rodiče mají 
zájem o křesťansky orientovanou výchovu 
svého dítěte.

SPECIFIKA
Jsme jediné předškolní zařízení s křesťansky 
orientovanou výchovou v Berouně a okolí. 
Vytváříme tím tak alternativu k obecním 
a soukromým mateřským školám v regionu. 
Jsme škola otevřená partnerské spoluprá-
ci s rodiči i dalšími subjekty, organizacemi 
i jednotlivci. Cíleně se zaměřujeme na budo-
vání a posilování pozitivních vztahů mezi 
dětmi v souladu se zásadami křesťanské 
etiky. Přátelské klima a rodinná atmosféra 
patří dlouhodobě k vyhledávaným pozitivům 
naší školy.

Kapacita školky: 26 dětí

“Můžeš mít radost ve svém srdci 
každou hodinu a každý den.” 



3130

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ZAHRÁDKA 
SV. FRANTIŠKA

které slouží výhradně pro účely školky, 
k pobytu dětí venku. Venkovní úsek školky 
je vybaven pískovištěm, bezpečným typem 
laviček a také houpačkami, péráky, herní 
sestavou na prolézání a skluzavkou. Posky-
tuje dostatek možností pro pohybové čin-
nosti, herní aktivity a využití různého náčiní, 
pomůcek a doplňků. Zahrada je vybavena 
záhony určenými k pěstování rostlin, zele-
niny a bylin dětmi.
Součástí školní zahrady je výběh s domácími 
zvířaty. Krmíme oslíky, kozy, ovce a také 
koně. Každý týden probíhá jízda a cvičení 
na koni. K vycházkám slouží i nejbližší okolí 
školy, upravená i přírodní krajina. Blízký 
kontakt s okolní přírodou se jistě příznivě 
odrazí na zdravotním stavu dětí.

NA CO JSME HRDÍ
Rozvíjíme spolupráci a vztahy s rodiči, po-
řádáme tvoření s rodiči a dětmi a další 
různá setkání. Zapojujeme se do charita-
tivní činnosti společně s Charitním domem 
ve Slaném. Účastníme se Tříkrálové sbírky 
a dalších sbírek. Spolupracujeme se ZŠ Zlo-
nice, rovněž s Pedagogicko-psychologic-
kou poradnou Kladno a dalšími subjekty. 
Jsme zapojeni do projektu Šablony OP JAK 
– Personální podpora MŠ.

Kapacita školky: 27 dětí

O NÁS
Nabízíme výchovu a vzdělání podle 
ŠVP PV – Zahrádka plná barev. Chceme 
vytvářet pro děti vstřícné, estetické a vše-
stranně podnětné prostředí, předávat 
a zprostředkovávat jim potřebné základní  
životní zkušenosti v přirozeném prostředí, ve 
skupině vrstevníků, cestou výchovy a vzdělá-
vání, založené na principu uspokojování 
individuálních potřeb a zájmů. Vytvářet 
příjemné prostředí pro všechny, jak pro děti 
a rodiče, tak i zaměstnance, aby se tu všichni 
cítili jako jedna velká rodina. Během roku 
pořádáme divadelní představení pro děti, 
tvoření pro rodiče, Vánoční a Velikonoční 
jarmark, Zahradní slavnost s rozloučením 
předškoláků.

SPECIFIKA
Naše mateřská škola se nachází v nově 
zrekonstruované budově Holandský dům 
v zámeckém areálu Budeničky – Šlapanice. 
Jde o pěkné a zdravé přírodní prostředí 
v zámeckém parku Budeničky. Jsme škol-
ka rodinného typu. Máme malý počet 
zapsaných dětí, a tak je individuální péče 
na denním pořádku. Škola je umístěna 
v přízemní budově. Má tři prostorné třídy 
a ostatní místnosti, potřebné k zajištění 
celodenního provozu. Kolem budovy školy 
je prostranství s parkem, dostatkem prvků 
zeleně a hřiště pro sportovní a míčové hry. 
Po úpravě vzniklo venkovní prostranství, 

ŠLAPANICE

Budeničky 33, 273 71 Šlapanice
www.mszahradkasf.cz 
721 910 661, zahradkasv.frantiska@seznam.cz
03795853
4108896329/0800
Školské sestry svatého Františka, Česká provincie
Lucie Suchá, DiS.
Spolupracujeme s Římskokatolickou farností Zlonice.

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 



3332

DVOULETÁ KATOLICKÁ 
STŘEDNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA

SPECIFIKA
Školka je odlišná od ostatních školek v Kolíně 
nejen zřizovatelem, ale také celkovou atmo-
sférou a specifickou náplní. Snažíme se, aby 
u nás probíhala výchova v co nejpříznivějších 
podmínkách. Naší vizitkou je i to, že rodiče 
označili tuto školku jako „rodinnou“. Malé 
děti se zde setkávají se studenty, kteří pomá-
hají s přípravou jídel a prostíráním, v rámci 
praxe se starají o zahradu nebo převlékání 
dětských postýlek. Jednou z hlavních před-
ností mateřské školy je její zahrada. Zahrada 
se nachází za budovou školy a díky své polo-
ze a velikosti nabízí dětem celoročně klidný 
a bezpečný prostor pro rozličné aktivity.

O NÁS
Do mateřské školy jsou přijímány děti smy-
slově, duševně a tělesně zralé s upřednost-
něním těch dětí, které k poslednímu srpnu 
daného roku dovrší tří let. Podmínkou přijetí 
je souhlas s křesťanskou výchovou a samo-
statnost při základních sociálních a spole-
čenských dovednostech. Výhodou je pak zá-
jem o křesťanskou výchovu ze strany rodiny. 
Jelikož klademe velký důraz na spolupráci 
s rodinami a domníváme se, že předškolní 
výchova je hlavně otázkou celé rodiny, je 
naší snahou přednostně přijímat uchazeče 
se sourozencem v naší mateřské škole. Naše 
mateřská škola je od svého počátku inkluziv-
ní, jelikož poskytuje podmínky pro výchovu 
a vzdělání v integrované formě také dětem 
se speciálními vzdělávacími potřebami.

Mateřská škola se nachází poblíž centra 
Kolína a je ve společné budově s Dvouletou 
katolickou střední školou. Prostory MŠ jsou 
v přízemí, v patře je pouze kuchyň, která je 
využívaná k přípravě obědů a svačinek pro 
děti. Celková kapacita mateřské školy je 
stanovena maximálním počtem 30 dětí, ve 
2 třídách. Děti, zpravidla do 4 let věku, jsou 
v 1. třídě. Starší děti, od 4 let věku a děti 
předškolní, navštěvují 2. třídu. 

Kapacita školky: 30 dětí

KOLÍN

Legerova 28, 280 00 Kolín 3
www.dkskolin.cz 
321 722 079, info@dkskolin.cz
00641065
0420059359/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Jan Prachař
P. ThLic. Ján Halama SVD

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:





3736

O NÁS
Při vzdělávání na naší církevní základní škole 
klademe důraz na podporu duchovních 
a křesťanských hodnot v přívětivém, přátel-
ském a vstřícném prostředí. Můžeme tedy 
svobodně rozvíjet žáky nejen v duševní, 
tělesné a sociální oblasti, ale dokážeme řešit 
i jejich  duchovní potřeby. 
Doprovázíme naše žáky po cestách vědění 
stejně tak jako jiné základní školy, ale záro-
veň jim pomáháme objevovat svět s otevře-
nou myslí, srdcem na dlani, láskou ke světu 
a prožívání radosti z darů života. Učíme je 
vyjadřovat své pocity, přání a touhy rozma-
nitými kreativními způsoby. Velká část žáků 
pokračuje v odpoledních hodinách v hudeb-
ním, literárně-dramatickém a výtvarném 
oboru v naší základní umělecké škole nebo 
ve volnočasových aktivitách ve školní druži-
ně nebo školním klubu.

SPECIFIKA
Naším cílem je v prvé řadě umožnit vzdělání 
a seberealizaci všem našim žákům. Pomoci 
jim najít jasnou cestu života, po které by měli 
kráčet s opatrností a ohleduplností ke světu 
kolem sebe, s poučením z chyb v minulosti, 
plným uvědoměním si přítomnosti a schop-
ností moudrého rozhodování ve věcech 
budoucích.
Chápeme, že pro poznání a porozumění 
životu nestačí sedět v lavicích, proto je naše 

PRAHA 1

výuka z velké části interaktivní, praktická, 
propojena s mnoha zážitkovými programy, 
exkurzemi, besedami a rovněž pobytem  
v terénu.
Vystihuje nás empatie a individuální přístup 
ke každému, kdo k nám přichází pro radu, 
porozumění nebo pomoc.
Žáci i rodiče se mohou s důvěrou obracet 
nejen na pedagogy a vychovatele, ale také 
na školního kaplana a školního psychologa, 
kteří jsou nepostradatelnou součástí našeho 
týmu.
Veselá škola je umístěna v centru Prahy 
s výbornou dopravní dostupností a nemá 
vlastní spádovou oblast.

PROFIL ABSOLVENTA
Naše žáky vedeme k tomu, aby dokázali 
nalézt svůj talent a plně rozvinuli potenciál, 
který v nich dřímá tak, aby mohli navazovat 
na další stupně vzdělávací soustavy, včetně 
víceletých gymnázií.
Podporujeme je ve všech vědních oblastech, 
které je zajímají, aby později mohli volit 
z celé škály oborů od přírodovědných přes 
humanitní až po umělecké.

NA CO JSME HRDÍ
Aktivně a úspěšně se zapojujeme nejen do 
četných výtvarných a literárních, ale též 

VESELÁ ŠKOLA 
CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA

Soukenická 1088/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město
www.veselaskola.cz 
242 481 656, info@veselaskola.cz
45246726
1943645319/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Martin Jeřábek
P. Maciej Niedzielski OP

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

přírodovědných a matematicko-logických 
soutěží. Žáci také založili redakční radu, 
složenou z žáků od 5. do 9. třídy a tvoří náš 
veseloškolský časopis. Společně s naší ZUŠ 
pořádáme koncerty, výstavy a divadelní 
představení nejen ve škole, ale i v jiných 
částech Prahy a v různých městech ČR. Jsme 
rádi, že dětem můžeme  sloužit pod záštitou 
Církve už od roku 1996.

Kapacita školy:  
230 žáků ZŠ, 

100 žáků školní družina, 
150 žáků školní klub



3938

O NÁS
ZUŠ je nepostradatelnou součástí Veselé 
školy. Celý školní systém je koncipován tak, 
aby děti z domovské základní školy mohly 
prožít celý den „pod jednou střechou“ 
v přátelském rodinném prostředí a mohly 
i v době mimo povinné vyučování dále 
rozvíjet své zájmy a talent. ZUŠ však nenabízí 
studium pouze žákům naší ZŠ, ale jakýmkoliv 
dětem, které projevují hudební, výtvarné 
či herecké nadání a mají zájem se v těchto 
oborech dále zlepšovat. Škola poskytuje 
v hudebním oboru studium hry na klavír, 
kytaru, housle, saxofon, klarinet, flétnu, 
bicí, varhany a pěveckou výchovu. Výtvarný 
obor představuje především kresba, malba, 
grafika a keramika. V literárně-dramatickém 
oboru se zaměřujeme zejména na drama-
tickou průpravu a přednes. Posláním naší 
ZUŠ je naučit žáky umět se vyjadřovat 
rozmanitými uměleckými způsoby.
 

SPECIFIKA 
Ve své pedagogické činnosti předáváme dě-
tem lásku k umění, která je klíčem k rozvoji 
osobnosti a je velmi důležitou součástí kva-
litní společnosti a odrazem Boží kreativity. 
Přejeme si, aby děti k umění přistupovaly 
s radostí a odvahou, jsme otevřeni pro vese-
lé a zvídavé děti, které se těší do umělecké 
školy na práci se svým pedagogem hudeb-
ního, výtvarného či literárně-dramatického 

PRAHA 1

oboru. Nesnažíme se děti přetěžovat a vést 
je bezvýhradně k „maximálním“ výkonům, 
ale dbáme na to, aby plně využily všech 
svých schopností a talentu.

NA CO JSME HRDÍ
Společné školní akce jsou vždy sváteční 
událostí, kterou nabízíme i širšímu publiku, 
rodinám, pedagogům a seniorům nejen 
z Prahy 1. Dosavadní hudebně-dramatická 
vystoupení měla vždy velký úspěch, škola 
každým druhým rokem již tradičně reali-
zuje velká celoškolní představení v Divadle 
v Dlouhé, například Jaro, léto, podzim, zima 
(2015), Ráj srdce (2017), Veselá apokalypsa 
(2019), O skřítkovi Bambulínovi (2023). Žáci 
ZUŠ vystupovali ve Vatikánu, v katedrále 
sv. Víta, v domovech seniorů a v mateřských 
školách. Škola organizovala charitativní kon-
cert pro Ukrajinu ve spolupráci se středis-
kem sociálních služeb na Praze 1. Úspěchy 
zaznamenala na mezinárodním festivalu 
Silberbauerovo hudební Podyjí, ZUŠ Open 
a dalších akcích. Pořádáme pro děti a rodiče 
tradiční Vánoční a Velikonoční trhy, Den ote-
vřených dveří či Den dětí. 

Kapacita školy: 250 žáků 
 

VESELÁ ŠKOLA 
ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ ŠKOLA

Soukenická 1088/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město
www.veselaskola.cz 
242 481 656, info@veselaskola.cz
45246726
1943645319/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Martin Jeřábek
P. Maciej Niedzielski OP

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

PROFIL ABSOLVENTA
Důležitou součástí uměleckého rozvoje stu-
denta naší ZUŠ je umožnění studia v přátel-
ském kolektivu, který podporuje maximálně 
jeho osobnost a díky tomu se přizpůsobuje 
talentu každého žáka. Učitelé se ve výuce 
zaměřují nejen na dodržování studia v rám-
ci osnov školy, ale i na rozvoj improvizace 
a sebevyjádření žáka. Absolventi pokračují 
v dalším zdokonalování svého oboru ve stu-
diu druhého cyklu, ale často i ve studiu pro 
dospělé (například večerní kurzy malby).
Díky kreativnímu přístupu pedagogů studen-
ti pokračují ve svých aktivitách i po ukončení 
studia, které je motivovalo a poskytlo zákla-
dy vzdělání k další seberealizaci, například 
k založení vlastní hudební kapely, souboru či 
ke studiu na konzervatoři nebo na výtvarně 
zaměřené škole.



4140

O NÁS
Naše škola nabízí vzdělávání podle školního 
vzdělávacího programu Společně a výchovu 
ke křesťanským hodnotám vycházející z vor-
šilské pedagogiky. Kromě výuky náboženství 
v 1. až 9. ročníku poskytujeme kompletní 
duchovní servis: pravidelné mše svaté, spo-
lečné modlitby, duchovní obnovy pro tří-
dy, učitele i rodiče, přípravy ke svátostem, 
duchovní doprovázení. Cizí jazyky vyučuje-
me od 1. ročníku. V rámci tělesné výchovy 
v 1. až 9. ročníku zajišťujeme plavecký výcvik 
ve vlastním bazénu. Na prvním stupni pro-
bíhá skupinový program pro nadané žáky. 
Žákům nabízíme zájmové kroužky a volno-
časové aktivity na hřišti, ve školní knihovně 
a různých klubech.

SPECIFIKA
Naše škola není spádová, proto našimi 
žáky jsou děti z celé Prahy i blízkého okolí. 
V pedagogickém sboru jsou řádové sestry. 
Žáci začínají s výukou dvou cizích jazyků 
na prvním stupni; jako první cizí jazyk 
vyučujeme FJ nebo NJ a následně AJ jako 
druhý cizí jazyk. Ve škole máme kapli sv. 
Voršily, kterou využíváme k bohoslužbám 
a modlitbám. Žáci a učitelé mohou využívat 
školní bazén i v rámci volnočasových aktivit 
a třídních akcí. Naše škola je fakultní školou 
– studenti PedF UK vykonávají v naší škole 
různé typy pedagogických praxí. 

PRAHA 1

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SV. VORŠILY V PRAZE

Ostrovní 2070/9, 110 00 Praha 1
www.zssv.cz 
224 934 646, 224 931 495, sekretariat@zssv.cz; 
kancelar@zssv.cz
45246751
1177642011/0100
Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily
PhDr. Filip Roubíček, Ph.D.
P. Benedikt Hudema

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 

IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

O vzdělávání v naší škole je velký zájem. Daří 
se nám ve škole vytvářet rodinnou atmosféru 
a bezpečné prostředí. Žáci naší školy 
získávají ocenění v soutěžích a projektech. 
Absolventi jsou úspěšní v dalším studiu, 
udržují přátelské vztahy a rádi se k nám 
vracejí. Rodiče žáků se zapojují do života 
školy, organizují školní ples, školní bazar 
a jiné akce.

Kapacita školy: 540 žáků



4342

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A GYMNÁZIUM
SV. AUGUSTINA 

Kapacita školy: 
225 žáků ZŠ, 100 žáků gymnázia

O NÁS
Mateřská škola, základní škola a gymná-
zium sv. Augustina (církevní škola) vznikla 
v roce 2010 z iniciativy České provincie řádu 
sv. Augustina (zřizovatel školy). Vychází z tra-
dice augustiniánského školství. Je založena 
na velmi úzké spolupráci s rodiči, kteří se 
podílejí na sestavování plánů činnosti ško-
ly a svými podněty a nápady mají možnost 
se zapojit do jejího běžného chodu tak, aby 
byly plněny stanovené základní cíle výchovy 
a vzdělávání. Škola je vždy připravena sdílet 
radosti i starosti rodin dětí, učitelů i zaměst-
nanců.
Škola je vhodná pro všechny zájemce odpo-
vídající věkové skupiny, kteří jsou připraveni 
dodržovat stanovená pravidla. Pro ty, kteří 
se rádi učí a tvoří, chtějí objevovat nové my-
šlenky, pomáhat druhým lidem, a touží „být 
každý den o trochu lepší“.

SPECIFIKA
Výuku zabezpečují kvalifikovaní a aprobovaní 
učitelé. Rodilí mluvčí se podílejí na výuce 
konverzací v anglickém a španělském jazyku. 
Ve škole působí školní kaplan. Žákům jsou 
k dispozici odborníci různých vědních oborů, 
kteří pomáhají při tvorbě základů profesního 
zaměření.
Škola vytváří rodinnou atmosféru, samo-
zřejmý je osobní přístup všech pedagogů, 
který zamezuje anonymitě žáků a vytváří 

PRAHA 4

předpoklady pro bezpečné prostředí nutně 
potřebné pro rozvoj osobnosti žáka.

PROFIL  ABSOLVENTA
Lidský a chápavý - Vyvážený a umírněný  
Svobodný a zodpovědný - Pokorný a přijímající
Vnitřní a přemýšlivý - Upřímný a průzračný
Pozorný a ochotný - Statečný a snaživý 
Přátelský a společenský - Kritický a zodpovědný

Otevřený k transcendenci

ÚSPĚCHY
Od roku 2021 pravidelně spolupracujeme 
s augustiniánskými školami ve Španělsku, 
Anglii, Irsku a Maltě.

Hornokrčská 3, 140 00 Praha 4-Krč
www.skolasvatehoaugustina.cz 
602 301 903, skola@skolasvatehoaugustina.cz
71341340
2540558389/0800
Česká provincie Řádu sv. Augustina
P. Mgr. Juan Provecho OSA
P. Mgr.  Wit Marciniec OSA

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 



4544

O NÁS
Škola je určena všem žákům, u nichž se 
projevuje narušená komunikační schopnost: 
vývojové poruchy řeči – dysfázie, koktavost, 
patlavost, opožděný vývoj řeči. Vhodná je 
i pro děti se speciálními poruchami učení. 
Podmínkou přijetí je doporučení školského 
poradenského pracoviště a stupeň podpory 
3 a více. 
Nabízíme profesionální speciálně peda-
gogickou a logopedickou péči v oblasti 
výuky, výchovy a zájmových aktivit žákům 
1. - 9. ročníku základní školy s poruchami 
řeči, komunikace a učení. Máme 18 tříd 
základní školy, internát, školní družinu 
a školní klub. Hlavní důraz klademe na 
komunikaci a její rozvoj. Výuka je vedena 
speciálními pedagogy – logopedy ve třídách 
po 10 žácích. Do týmu spolupracovníků patří 
i školní psycholog a školní kaplan. Vychová-
váme v duchu křesťanské etiky s možností 
nepovinné výuky náboženství. Společně 
prožíváme církevní liturgický rok, slavíme 
školní mše svaté. Jsme fakultní školou PedF 
UK a spolupracujeme s dalšími vysokými 
školami. Ve škole také pracuje logopedická 
poradna pro naše žáky i pro veřejnost. Logo-
pedická intervence prolíná celým výchovně 
vzdělávacím procesem, v učebním plánu 
jsou navíc dvě hodiny speciálních předmětů, 
s názvy Logopedická intervence a Komu-
nikační dovednosti. Speciální pedagogové 
logopedi pracují s žáky formou individuální 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA LOGOPEDICKÁ 
DON BOSCO

PRAHA 8

i kolektivní. Mimopražští žáci mají možnost 
ubytování na internátě. Je v provozu od 
neděle do pátku, spolupracuje při logope-
dické intervenci, stará se o přípravu žáků na 
vyučování a o volnočasové aktivity. 

SPECIFIKA
Jsme jednou z mála plně organizovaných 
logopedických škol v ČR. Snažíme se o vytvo-
ření nadstandardních mezilidských vztahů 
mezi žáky, pedagogy i ostatními zaměst-
nanci školy. Vyučování je vedeno v klidné 
a přátelské atmosféře, využíváme speciální 
pedagogické metody a pomůcky, u každého 
žáka postupujeme podle jeho individuál-
ních potřeb a možností. Podporujeme také 
zájmové aktivity žáků čtenářskými kluby, 
sportovními, výtvarnými a hudebními krouž-
ky. Každý školní rok je zahajován týdnem 
intenzivní logopedické intervence. Pro žáky 
je připraven speciální pedagogický program, 
který vhodně rozvíjí jejich motorické, per-
cepční a kognitivní dovednosti. Škola pracu-
je s programy prevence sociálně patologic-
kých jevů, ekologické výchovy a výchovy ke 
zdraví. 

„Člověk vymyslel řeč proto, 
aby se mu do hlavy vešel celý svět.“

/Jiří Voskovec/

Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - Bohnice
www.donbosco.cz 
233 542 796, info@donbosco.cz  
45770301
931544081/0100
Arcibiskupství pražské
Mgr. Daniela Špinková
P. Mgr. Michael Jan Špán 

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 

PROFIL ABSOLVENTA
Záměrem školy je maximálně zlepšit 
komunikační schopnosti žáků vzhledem 
k jejich handicapu, pokud je řeč upravena, 
žák se vrací zpět na spádovou školu. Po 
ukončení povinné devítileté docházky naši 
žáci pokračují ve vzdělávání ve všech typech 
středních škol a učebních oborů. 

NA CO JSME HRDÍ
Jako jedna z prvních škol jsme zařadili výu-
ku etické výchovy s každoročními týdenními 
kurzy pro žáky 2. stupně v ČR i v zahraničí. 
Ve 2. a 3. ročníku vyučujeme v matematice 
Figurkovou školičku, zaměřenou na logické 
a strategické uvažování. V rámci celoročních 
školních projektů vznikají autorská divadelní 
představení. V Adopci na dálku podporuje-

me dvě indické děti, přispíváme na provoz 
školy pro chudé studenty v Kambodži. Peda-
gogové školy absolvují Duchovní a formační 
kurzy v rakouských Alpách či v jiné zahranič-
ní destinaci. S pomocí nadace Proměny jsme 
vybudovali jedinečnou logopedickou Zahra-
du Don Bosco k výuce i relaxaci. Je zařazena 
do celostátního projektu Víkendu otevře-
ných zahrad. Jsme členy Asociace logopedů 
ve školství, podílíme se na její odborné vý-
ukové, osvětové a publikační činnosti v rám-
ci celé republiky. 

Kapacita školy: 150 žáků ZŠ, 40 žáků 
školní družina, 60 žáků školní klub, 

45 žáků internát



4746

O NÁS
Naši školu navštěvují žáci velmi nadaní i žáci 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Menší počet žáků ve třídě umožňuje maxi-
málně rozvíjet jejich intelektuální potenciál. 
Každoročně zadáváme celostátní SCIO 
testy nebo testy ČŠI, které tuto skutečnost 
dokládají.
Mimořádných úspěchů dosahují naši žáci 
s poruchami autistického spektra, kteří se ve 
škole cítí bezpečně a mohou se zdokonalovat 
v oblastech pro ně nejvýhodnějších.
Děti jsou vedeny k vzájemné ohleduplnosti, 
soucítění s druhými, zúčastňují se pravidelně 
dobročinných akcí, například Třikrálové 
sbírky v našem městě.
Přátelské vztahy mezi žáky napříč ročníky 
jsou upevňovány při společných činnostech 
jako je fotbal na školním hřišti o velkých 
přestávkách, projekty Přátelská matematika, 
Přátelské čtení, Rytířské klání, Františkiá-
da, vánoční a velikonoční trhy, Rok se svatý-
mi a podobně.

“Dobrá škola, cesta k lepší 
budoucnosti”

KLADNO

SPECIFIKA
Nabízíme pestrou nabídku volnočasových 
aktivit – kroužků. Oceňována je nová žákov-
ská kuchyňka a rovněž vybavení tříd moderní  
audiovizuální technikou.
Angličtina je povinným předmětem od 
první třídy, rodilý mluvčí vyučuje ve všech 
třídách. Vyučování dále obsahuje informace 
o evropské křesťanské kultuře.

PROFIL ABSOLVENTA
Dítě se u nás stane zdravě sebevědomým 
jedincem, který umí rozvíjet své nadání 
a dbá na morální principy, umí zdvořile 
komunikovat s vrstevníky i učiteli.

Kapacita školy: 180 žáků

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MALTÉZSKÝCH 
RYTÍŘŮ

Školská 349, 272 01 Kladno
www.zsmr.cz 
602 526 695, skola@zsmr.cz
00873730
2700931331/2010 (dotace MŠMT),
2400831734/2010 (vlastní prostředky)
Suverénní řád Maltézských rytířů – České velkopřevorství
RNDr. Jaroslava Jenčíková
P. Mgr. Jan Poříz OCD

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 

Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan: 



4948

O NÁS
Základní škola a gymnázium Navis vznikla 
v roce 2011. Škola sídlí v novostavbě ve 
Světicích u Říčan na více než hektarovém 
pozemku, který umožňuje pobyt dětí 
v přírodě mezi stromy. Jsme škola soukromá, 
ale jsme plně v souladu s učením katolické 
církve. Respektujeme primární vzdělávací 
a také výchovnou úlohu rodin. Naším cílem 
je personalizované vzdělávání a výchov-
ný systém, který žáky rozvíjí na úrovni 
akademické, osobnostní i duchovní. Vychá-
zíme hodně ze zkušenosti zahraničních 
vzdělávacích projektů, které propojují hod-
notové vzdělávání a výborné akademické 
výsledky. Věříme také, že pokud máme 
být jako učitelé dětem vzorem, musíme 
primárně pracovat na rozvoji své osobnosti 
a vzdělávat se v oblasti hodnot. Cílíme totiž 
na to, aby naši žáci měli intenzivní zájem 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A GYMNÁZIUM
NAVIS

SVĚTICE

o vnitřní růst, který podporujeme nástrojem 
zvaným tutoring.
Soustředíme se na kvalitní vzdělání v oblasti 
jazykových dovedností, schopnosti praco-
vat v týmu i na rozvoj měkkých dovedností. 
Naše škola se dlouhodobě v Národním tes-
tování umisťuje mezi prvními 10 až 20 pro-
centy škol v republice. Jsme pilotní školou 
projektu Formativně (formativního hodno-
cení) a v této oblasti školíme další instituce. 
Od roku 2021 provozuje Navis i čtyřleté 
gymnázium.

“Celý systém výchovy k dobrým vlastnostem 
stojí na křesťanských hodnotách.”

Kapacita školy:  
200 žáků ZŠ, 80 studentů gymnázia

V Dolích 444, 251 01 Světice
www.zsnavis.cz
775 029 593, 731 494 744, sekretariat@skoly-navis.cz
71341005
1387938435/2700
Mgr. Jan Vepřek
P. Manuel Lobo

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Vedení:
Školní kaplan:





5352

Dvouletá střední škola s obory: 
- Pečovatelské služby (75-41-J/01)
- Praktická škola dvouletá (78-62-C/02)

O NÁS
Škola je určena všem dívkám bez výrazněj-
ších studijních dispozic a také bez ohledu na 
jejich světonázorovou orientaci. Vhodná je 
rovněž pro dívky se sociálním znevýhodně-
ním, se znevýhodněním mentálním, fyzic-
kým či kombinovaným.
Vzděláváme i díky vlastním, zdarma posky-
tovaným učebnicím, které napsali vyučující 
a škola vydala tiskem „na míru“ těm, 
kteří u nás studují. Užíváme moderního 
vybavení, odborných učeben. Nejen, ale 
rovněž, sociálně doprovázíme – školní 
sociální pracovník s vyučujícími pomáhá při 
řešení bydlení, finanční tísně, při zadlužení, 
jednání s úřady, po máháme v reálných 
životních situacích, čímž umožňujeme 
žákyním soustředit se na studium, plněji 
prožívat život ve školním společenství. 
Nabízíme ubytování přímo v budově školy 
(Zátiší sv. Anežky České). O absolventky, 
kvalifikované pečovatelky, je veliký zájem 
především v sociálních službách. Každé 
naší absolventce nalezneme zaměstnání, 
případně pomůžeme s výběrem dalšího 
studia. Absolventky školy mohou nalézt 
uplatnění i přímo ve školních „firmách“ 
– školní Křižovnické pečovatelské službě, 

PRAHA 1

DÍVČÍ KATOLICKÁ 
STŘEDNÍ ŠKOLA

nebo – těm, jimž handicap neumožňuje 
pečovatelskou profesi – ve školní chráněné 
dílně (Inspirace). Jsme spolu – v rámci výuky 
vždy skupina dívek s vyučující nakoupí 
potraviny a uvaří oběd pro celou školu „Co si 
navaříme, to si taky sníme“. Školu si žákyně 
samy uklízí. Učíme se pomáhat druhým 
v pečovatelských službách, ale i navzájem 
mezi sebou. Zveme vás na oběd, přijďte se 
přesvědčit!

Platnéřská 4, 110 00 Praha 1
www.divciskola.cz, www.pecovatelska-sluzba.com,
www.chranenadilnainspirace.cz
221 108 268, divciskola@divciskola.cz
47611162 
75433011/0100
Arcibiskupství pražské
Mgr. Lucie Velkoborská
V duchovní péči Rytířského řádu křižovníků s červenou 
hvězdou.

Adresa: 
Web: 

Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

       PROFIL ABSOLVENTA
Absolventky naší školy se umí postarat samy 
o sebe, o svoji rodinu, o druhé. V pozici kva-
lifikovaných pečovatelek (Pracovník v sociál-
ních službách) nevnímají potřebného toliko 
jako klienta, ale jako lidskou bytost s du-
chovní, duševní a vztahovou složkou.

NA CO JSME HRDÍ
Naše škola obdržela Medaili prvního stupně 
ministra školství za práci s potřebnou mláde-
ží. Větší radost nám ale dělá to, že se bývalé 
žákyně často do „svojí“, naší školy vrací – po-
dělit se o radosti i hledat podporu ve svých 
osobních, rodinných i profesních životech. 
V posledních letech se nám podařilo otevřít 
chráněnou dílnu pro naše handicapované 
absolventky.

Kapacita školy: 52 žáků



5554

PRAHA 2

CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ 
ŠKOLA JANA PAVLA II.

Obory: 
- Praktická sestra (53-41-M/03)

denní forma vzdělávání (čtyřletý studijní 
obor zakončený maturitní zkouškou)

- Praktická sestra (53-41-M/03)
dálková zkrácená forma studia

O NÁS
Nabízíme kvalitní střední odborné vzdělání 
ve studijním oboru Praktická sestra, a to 
v denní formě a v dálkové zkrácené formě 
vzdělávání. Edukační aktivity pro žáky 
základních škol a děti v mateřských školách 
na téma prevence úrazů, první pomoc, 
obvazová technika, neodkladná resuscitace, 
dentální hygiena a další.
Jsme školou rodinného typu s individuálním 
přístupem k našim studentům. Poskytujeme 
přátelské, vstřícné a stimulující prostředí 
pro naše žáky, rodiče i pedagogy. Žáci jsou 
velmi kvalitně připraveni na svoje budoucí 
povolání. Umístění školy v centru hlavního 
města s výbornou dopravní dostupností. 
Poskytování duchovních služeb – školní 
kaplan. Jsme fakultní školou PedF UK.

PROFIL ABSOLVENTA
Absolvent se uplatní ve zdravotnických 
zařízeních lůžkového i ambulantního cha-
rakteru a při poskytování komunitní nebo 
také  domácí zdravotní péče, rovněž i jako 

zdravotnický pracovník působící v zařízeních 
sociálních služeb, například v nemocnici, na 
poliklinikách a v lékařských nebo ošetřova-
telských centrech, v ordinacích praktických, 
zubních nebo odborných lékařů a v domácí 
ošetřovatelské péči, v léčebnách určených 
pro dlouhodobě nemocné a rovněž v zaří-
zeních hospicové a respitní péče. Jako zdra-
votnický pracovník se uplatní v zařízeních 
sociální péče a služeb, v domovech sociální 
péče, kojeneckých ústavech, ve stacioná-
řích pro osoby se zdravotním postižením 
a v zařízení pro seniory.
Absolvent je způsobilý vykonávat povolání 
Praktická sestra v rozsahu stanoveném vy-
hláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdra-
votnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 
Absolvent může pokračovat v dalším studiu 
na vyšších nebo vysokých školách.

NA CO JSME HRDÍ
1.  místo v celostátním kole soutěže středních 
zdravotnických škol „Den psychologie“ (roky 
2014 a 2017).
Cena obecenstva v krajském kole soutěže 
středních zdravotnických škol „Den psycho-
logie“ (rok 2019).
Velmi kladná hodnocení našich studentů 
od pacientů a zdravotnických pracovníků 
v rámci výuky odborné praxe v nemocnicích.
Úspěchy našich absolventů v realizaci profe-
se Praktické sestry.

Ječná 33/527, 120 00 Praha 2
www.skolajecna.cz 
224 943 108, 224 941 578, skolajecna@skolajecna.cz
00638714
100286704/0300
Arcibiskupství pražské
Mgr. Marie Šiková
P. Mgr. Filip Milan Suchán O.Praem

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

„Posláním CSZŠ Jana Pavla II. je kva-
litně připravit mladé lidi po stránce 
odborné a lidské ke svému povolání 
– službě nemocným, trpícím a handi-
capovaným s odkazem na křesťanské 
hodnoty a úctu k člověku.” 

Zvýšený zájem uchazečů o studium na naší 
škole. Od 1.9.2021 navýšena kapacita školy 
a oboru na 300 žáků.
Od roku 2022 vznik detašovaného školního 
pracoviště ve FTN Praha - 4 Krč (nové učebny 
pro výuku předmětu ošetřovatelství).

Kapacita školy: 300 žáků



5756

STŘEDNÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA SOCIÁLNÍ 
SV. ZDISLAVY

PRAHA 2

Obory:  
- Sociální činnost (75-41-M/01)

denní forma vzdělávání (čtyřletý studijní 
obor zakončený maturitní zkouškou)

- Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01)
denní forma vzdělávání (čtyřletý studijní 
obor zakončený maturitní zkouškou)

O NÁS
Nabízíme kvalitní střední odborné vzdělání 
ve studijních oborech Veřejnosprávní čin-
nost a Sociální činnost.
Jsme školou rodinného typu s individuálním 
přístupem k našim studentům. Nabízíme 
přátelské, vstřícné a stimulující prostředí pro 
naše žáky, rodiče i pedagogy. Žáci jsou kva-
litně připraveni na svoje budoucí povolání. 
To, že škola je umístěna v centru hlavního 
města, s sebou nese výbornou dopravní do-
stupnost. Poskytujeme duchovní službu pro-
střednictvím školního kaplana.
Jsme rovněž fakultní školou PedF UK.

Studijní obor Sociální činnost:
Absolvent najde uplatnění jako pracovník 
sociálních služeb v různých ambulantních 
nebo pobytových zařízeních a v terénních 
službách, při poskytování sociální pomoci 
dětem i dospělým. Další oblastí, kde se může 
uplatnit, je péče o klienta s handicapem. 
Rovněž tak může poskytovat osobní asistenci  
nebo může působit v managementu sociál-

ních služeb. Získá odbornou způsobilost pro 
vázanou živnost Péče o dítě do tří let věku 
v denním režimu dle přílohy č. 2 Zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále se 
absolvent může uplatnit jako poskytovatel 
péče o dítě v dětské skupině.

Studijní obor Veřejnosprávní činnost:
Absolvent studijního oboru veřejnosprávní 
činnost poté disponuje kompetencemi pro 
činnost referenta státní správy, samosprávy 
na obecních, městských a magistrátních 
úřadech. Uplatní se v oblasti hospodaření 
s majetkem obce, umí vést evidenci podle 
závazně platných předpisů, agendu správních 
a samosprávných komisí. Orientuje se v práci 
související s vystavováním úředních dokladů, 
s určováním, vyměřováním a vybíráním 
dávek a poplatků, se správním řízením. Může 
se uplatnit i na úřadech práce, v advokacii, 
soudnictví. Může pracovat v celní správě, ve 
vzdělávacích firmách, v různých nadacích.
Získané ekonomické vzdělání mu umožní 
uplatnit se i v občanském sektoru.

NA CO JSME HRDÍ
2. místo v krajském kole soutěže středních 
zdravotnických a sociálních škol „Den psy-
chologie“ (rok 2019).
4. místo v okresním kole olympiády českého 
jazyka středních škol (rok 2019).
V oboru sociální činnost: vzhledem k umís-

Ječná 33/527, 120 00 Praha 2
www.skolajecna.cz 
224 943 108, 224 941 578, skolajecna@skolajecna.cz 
45768561
100287037/0300
Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky
Mgr. Marie Šiková
P. Mgr. Filip Milan Suchán O.Praem

Adresa: 
Web:
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

tění školy v centru hlavního města došlo 
k navázání úzké spolupráce s mnohými soci-
álními zařízeními a tím intenzivnímu propo-
jení teoretické výuky s praxí v celém spektru 
budoucího uplatnění.
V oboru veřejnosprávní činnost: založení 

a provozování fiktivní firmy ve třídách. Aktiv-
ní účast na celostátních setkáváních a pravi-
delné umístění na předních místech v soutě-
ži fiktivních firem. 

Kapacita školy: 270 žáků



5958

doprovázet mladého člověka k zralosti, 
pomáhat mu přijmout zodpovědnost za 
vlastní růst, osvojit si schopnost kritického 
úsudku, svobodného rozhodování, schop-
nost vyjít ze sebe a věnovat se službě 
druhým. Mladým lidem nabízíme podněty 
k osobnímu setkání s Kristem, víra však 
není podmínkou přijetí. Metodou výchovy 
je takzvaný preventivní systém sv. Jana 
Boska, založený na principu předcházení zlu 
a motivaci k dobru.

PROFIL ABSOLVENTA
Absolvent oboru Ošetřovatel se uplatní ve 
zdravotnických zařízeních a také v zařízeních 
sociálních služeb, zejména v nemocnicích 
nebo ošetřovatelských centrech, v léčeb-
nách dlouhodobě nemocných, v zařízeních 
geriatrické péče a v zařízeních hospicové 
a respitní péče.
Absolvent oboru Pečovatelské služby se 
uplatní jako pracovník sociálních služeb 
v ambulantních nebo pobytových zařízeních 
a v terénních službách (pozice pracovník 
v sociálních službách, osobní asistent, po-
mocník v domácnosti). Může se uplatnit rov-
něž v úklidových službách, v kuchyních (po-
mocné práce při přípravě pokrmů), při šití 
a opravách prádla, při praní a žehlení prádla.
Absolventi obou oborů jsou vedeni k tomu, 
aby uměli komunikovat na požadované 
úrovni s pacienty/klienty a s jinými lidmi, 

PRAHA 8

Obory:  
- Ošetřovatel (53-41-H/01)
- Pečovatelské služby (75-41-E/01)

O NÁS
Zájemcům nabízíme kvalitní učňovské 
vzdělání a výchovu v salesiánském stylu, pří-
pravu mladých lidí k profesnímu uplatnění 
ve zvoleném oboru a pomoc k vydařenému 
životu. Záleží nám na kvalitním pedagogic-
kém sboru a na tom, aby i při odborných 
praxích byli žáci vedeni kompetentními 
odborníky. Součástí profesní přípravy je její 
etický rozměr. 
Propojenost školy s domovem mládeže 
pro děvčata dává možnost studia u nás 
i mimopražským studentkám. Ubytování ale 
nabízíme šířeji: žákyním ostatních středních 
škol i studentkám vyšších odborných škol, 
přičemž žákyně naší školy mají přednost. 
Pro dojíždějící je výhodou výborná dopravní 
dostupnost. Součástí školy je školní jídelna 
přímo v budově.
Středisko volného času dává příležitos-
ti k smysluplnému využití volného času 
a mimo jiné nabízí i doučování některých 
předmětů.
Máme na zřeteli rozvoj člověka v jeho 
tělesné, duševní, sociální a také duchovní 
dimenzi. Vzdělávací proces se uskutečňuje 
v přátelském výchovném prostředí zalo-
ženém na křesťanských hodnotách. Chceme 

CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ 
ŠKOLA JANA BOSKA

Vítkova 12, 186 00 Praha 8 – Karlín
www.cssjb.cz 
221 722 831, skola@cssjb.cz 
48551694
2901478748/2010
Provincie kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA
Mgr. Michaela Pitterová
Na škole působí sestry salesiánky (FMA), 
svátostnou službu zajišťují bratři salesiáni.

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

zachovávali pravidla slušného chování a ve 
své profesi uplatňovali etický rozměr.

NA CO JSME HRDÍ
Někteří žáci pocházející ze znevýhodněné-
ho prostředí získali sebedůvěru, překonali 
počáteční problémy s učením a dostali chuť 
se dále vzdělávat (někteří později úspěšně 
ukončili maturitní studium). Mnozí si při stu-

diu naší školy doplnili také základní vzdělání, 
které jim chybělo. Během let také několik 
žáků a jedna vyučující přijali křest.

Kapacita školy:
90 žáků, 40 ubytovaných v domově 

mládeže



6160

Obory: 
- Pečovatelské služby (75-41-J/01)
- Praktická škola dvouletá (78-62-C/02)

O NÁS
Díky našemu malému kolektivu a stálému 
pedagogickému sboru zabezpečuje škola 
žákům individuální přístup respektující 
specifické potřeby žáků. Praktické vyučování 
je děleno do menších skupin, ve třídách 
pracují asistenti pedagoga. Obecným cílem 
studia na naší škole je připravit žáky na 
smysluplné povolání a najít uplatnění na trhu 
práce. Připravit žáky na rodinný život a jejich 
úspěšné včlenění do společnosti. Snažíme 
se žákům zprostředkovat vhodné mezilidské 
prostředí, ve kterém bude respektována 
a přijímána jejich individualita, ale vedeme 
je i k vzájemné úctě k ostatním a k sobě 
navzájem. 
Střední škola nabízí možnost vzdělání ve 
dvouletém oboru Pečovatelské služby 
a oboru Praktická škola dvouletá. V závěru 
studia tak mohou naši absolventi podle 
svých možností a schopností získat dvě 
osvědčení: Výpomoc při přípravě pokrmů, 
Pracovník v sociálních službách. 

PROFIL ABSOLVENTA
Absolvent se uplatní jako pracovník 
sociálních služeb v různých ambulantních 
nebo pobytových zařízeních a v terénních 

KOLÍN

službách, zejména při poskytování přímé 
obslužné a asistentské péče klientům, při 
zajišťování chodu domácnosti klientů nebo 
pomoci rodinám s péčí o děti. Především se 
uplatní na pozici pečovatel, osobní asistent, 
pomocník v domácnosti.
Dále najde uplatnění v úklidových službách 
v různých zařízeních, v kuchyních při výkonu 
pomocných prací při přípravě pokrmů, při šití 
a opravách prádla a bytových doplňků, při 
praní a žehlení prádla. Má předpoklady pro 
samostatné poskytování služeb soukromým 
osobám při zajišťování péče o domácnost 
a děti.

NA CO JSME HRDÍ
Již více než 30 let jsme respektovanou 
školou, která pomáhá žákům se zdravotním 
a sociálním znevýhodněním najít svoje 
platné a plnohodnotné místo ve společnosti. 
Za dobu existence prošly školou stovky 
studentů s nejrůznějšími životními osudy 
a mnoho z nich se rádo i po letech do školy 
vrací.

Kapacita školy: 50 žáků

„Líbí se mi, že to není stejná škola 
jako ostatní.“

/Jedna z našich studentek/

DVOULETÁ KATOLICKÁ 
STŘEDNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Legerova 28, 280 00 Kolín 3
www.dkskolin.cz 
321 722 079, info@dkskolin.cz
00641065
0420059359/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Jan Prachař
P. ThLic. Ján Halama SVD

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



6362

ARCIBISKUPSKÉ 
GYMNÁZIUM

Obory: 
- Všeobecné osmileté gymnázium

(79-41-K/81)

O NÁS 
Prostředí stojící na křesťanských zásadách, 
vyznávající principy respektu a důstojnosti. 
To nabízí arcibiskupské gymnázium, místo, 
kde pěstujeme a rozvíjíme vzdělání, cha-
rakter a tvořivost. Respektujeme svobodu 
každého jednotlivce a zároveň klademe 
důraz na jeho odpovědnost. Vytváříme 
předpoklady k duchovnímu růstu a nabí-
zíme křesťanství jako možnou cestu 
životem. V rámci činnosti školy realizujeme 
bohoslužby, duchovní obnovy, spirituálně 
edukační programy, přípravy k udělení 
svátostí. Arcibiskupské gymnázium patří 
mezi kvalitní a náročná pražská gymnázia se 
vztahově bezpečným prostředím. 

Hned od primy se všichni žáci učí angli-
čtinu a další jazyk podle volby – němčinu, 
francouzštinu, nebo španělštinu. Od kvarty 
do sexty je vyučována latina. V rámci výuky 
jsou žáci připravováni na složení certifiko-
vané jazykové zkoušky na úrovni B2 nebo 
C1 ve všech vyučovaných živých jazycích 
– DSD, FCE, CAE, DELF, DELLE. V rámci výuky 
jsou realizovány jazykové výjezdy tříd a škola 
podporuje dlouhodobější studijní pobyty 
žáků v zahraničí. Na vysoké úrovni je výuka 

PRAHA 2

přírodovědných předmětů, praktická cvičení 
probíhají v odborných laboratořích a jsou 
realizovány odborné exkurze. Vzdělávací 
cíle školy podporují: badatelsky orientovaná 
výuka, Hejného metoda matematiky v jedné 
z paralelních tříd, tandemy učitelů, odbor-
né exkurze, návštěvy odborníků z praxe, 
SOČ. V humanitních oborech jako je dějepis, 
náboženství a základy filozofie jsou často 
realizovány přednášky a besedy například 
v rámci Příběhů bezpráví, Člověka v tísni, 
jsou zvány osobnosti z kulturní i vědecké 
oblasti. Arcibiskupské gymnázium je fakultní 
školou PedF UK, FF UK, KTF UK, VŠCHT, MFF 
UK.

Systém přibližně čtyřiceti volitelných před-
mětů (tzv. seminářů) na vyšším gymnáziu 
umožňuje žákům výrazně profilovat svou 
přípravu na vysokoškolské studium, stejně 
jako možnost zaměřit se na kombinaci 
předmětů, které jim nejlépe vyhovují. 
Povinná je jedna maturitní práce ze zvo-
leného maturitního předmětu, jejíž nedílnou 
součástí je obhajoba před maturitní komisí. 
Pod odborným vedením  konzultantů vzni-
kají různorodé typy prací od kompilace přes 
tvorbu programu až po případové studie. 

Úspěšnost absolventů školy při přijímacích 
zkouškách na všechny typy vysokých škol 
je takřka stoprocentní. V průměru se na 
humanitní obory hlásí 46 % absolventů, na 

přírodovědné a technické obory se hlásí 
46 %, zbývajících 8 % absolventů pak ke 
studiu cizích jazyků.

Intenzivně jsou podporovány žákovské akti-
vity – žákovská rada, školní časopis Agónie, 
setkání s absolventy Agitace, besední prog-
ram Agora, společenský večer septim, matu-
ritní ples spojený se stužkováním primánů. 
Rada rodičů se školou úzce spolupracuje, 
a to i finanční podporou ze Žákovského soli-
dárního fondu.
Součástí gymnázia je i Školní klub a Dům dětí 
a mládeže, který nabízí množství různých zá-
jmových kroužků. Škola je zapojena do cha-
ritativních sbírek – Bílá pastelka, Tříkrálová 
sbírka a Mary´s Meals. Pro podporu vzájem-

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2
www.arcig.cz
226 211 212, gymnazium@arcig.cz
44846738
304547021/0100
Arcibiskupství pražské 
PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA
P. Mgr. Kliment Mikulka, Ph.D., OP

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

ných vztahů a dalšího studijního směřování 
žáků působí ve škole plně personálně ob-
sazené školní poradenské pracoviště, jsou 
realizovány třídnické hodiny, mediace do 
škol a preventivní programy.    

Výborná je i dostupnost školy – nachází 
se přímo u zastávky metra Náměstí Míru, 
nedaleko zastávek tramvají, na Hlavní 
nádraží je to přibližně 7 minut.

Kapacita školy: 550 žáků
Počty uchazečů/počty přijímaných: 

220/64



6564

Obory:  
- Osmileté gymnázium (79-41-K/81)

O NÁS
Naše škola je školou komunitní. Snažíme 
se o skutečnou spolupráci rodič – učitel 
– dítě. Daří se nám ve škole udržovat velmi 
přátelskou atmosféru mezi všemi členy 
naší školy (mezi pedagogy, žáky, ale i mezi 
nepedagogickými pracovníky). Chodíme do 
školy rádi. Naši absolventi se bez problémů 
dostávají na všechny typy vysokých 
škol. Umísťujeme se na čelních místech 
předmětových olympiád.
Například v matematice, latině, v češtině 
i cizích jazycích, v zeměpisu, v dějepisu. Sna-
žíme se děti vést k podnikavosti, k solidaritě 
i ke kritickému myšlení. Máme zpětnou vaz-
bu, že se nám to daří – Policie ČR, Městská 
část Prahy 15, jejíž jsme součástí, dobrovol-
nické organizace. Působí u nás školní kaplan 
i psycholog.

PROFIL ABSOLVENTA
Snažíme se, aby naši absolventi byli od-
povědní a sebevědomí lidé, kteří vědomě 
rozvíjejí svoji osobnost, aktivně budují spo-
lečenství a programově pracují pro druhé. 
V osmiletém gymnáziu mají první čtyři roky 
žákům umožnit všestranný rozvoj vzdělávání, 
orientaci ve všech předmětech, poznání 

PRAHA 10

vlastních schopností a nasměrování k volbě 
dalšího studia. U  všech žáků klademe důraz 
na dobré osvojení dvou cizích jazyků.

NA CO JSME HRDÍ
Naši žáci každý rok úspěšně odmaturují 
a dostanou se na vybrané vysoké školy. Řada 
žáků si s sebou odnese jazykové certifikáty 
úrovně B2/C1. Už mnoho let úspěšně pořá-
dáme celoškolní akademii a maturitní ples. 
Jsme velmi úspěšní v soutěžích. Vyhrává-
me obvodní kola a v krajských kolech se 
umísťujeme na předních místech. V latin-
ském jazyce se v celostátní soutěži umístil 
náš student na druhém místě. Naše stu-
dentka také zvítězila v krajském kole SOČ. 
Za úspěšné zapojení do Tříkrálové sbírky 
jsme poobědvali s panem kardinálem. Jsme 
zapojeni do evropského projektu Šablo-
ny I a Šablony II. Daří se nám podporovat 
přátelskou atmosféru ve škole. Každá třída 
absolvovala v minulém roce duchovní obno-
vu na faře, stejně tak i pedagogický sbor.

„Škola jako cesta, ne cíl.“

Kapacita školy:  
gymnázium 544 žáků, školní klub 
272 žáků. V přijímacích zkouškách 

přijímáno vždy 67 nových žáků.

KŘESŤANSKÉ 
GYMNÁZIUM

Kozinova 1000, 102 00 Praha 10 - Hostivař
www.krestanskegymnazium.cz 
271 750 632, 271 751 291, info@krestanskegymnazium.cz
60162961
287113319/0800
Arcibiskupství pražské
Mgr. Božena Böhmová
P. Ing. Marek Mikuláštík

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



66 67



6968

Program: 
- Publicistika (72-42-N)
- Faktografická rozhlasová a televizní tvorba

 (82-43-N)
Všechny obory představují denní tříleté 
vzdělávání s hodnotou 180 ECTS jako 
profesní bakalářské programy v zahraničí 

O NÁS
Nabízíme tříleté denní studium oboru 
„Faktografická rozhlasová a televizní tvorba“ 
akreditované u MŠMT a zakončené absol-
ventskou zkouškou s udělením titulu diplo-
movaný specialista (DiS.). Studenti se mohou 
těšit na zaměření: Rozhlasová publicistika, 
Televizní publicistika, Tvůrčí psaní pro média, 
Marketing a produkce médií. Všichni mají 
možnost se ve svých profesních zaměřeních 
věnovat tématům, která je zajímají: lifestyle, 
sport, kultura, cestování, zdraví, rodina, 
environmentální témata, sociální témata 
a také politika, spiritualita. 

SPECIFIKA
Student v naší škole prochází řadou mediál-
ních zkušeností od rozhlasové tvorby, přes 
tvorbu televizní a on-line, až po PR a marke-
tingové obsahy a přípravu komunikační 
kampaně. Vedle tradičních novinářských 
profesí je v průběhu studia prostřednictvím 
jednotlivých modulů uváděn do konkrétních 

PRAHA 1

situací z mediální i marketingové a komu-
nikační praxe. Díky tomu získává hlubší 
povědomí o tvorbě obsahu, technickém 
řešení a producentství mediálních nebo PR 
projektů. Reálné praktické zkušenosti naši 
studenti získávají v rámci povinné praxe 
přímo v mediálních domech či v komuni-
kačních agenturách. Škola má originálně 
vypracovaný systém dílen a tvůrčích ateli-
érů, v nichž se student stává součástí týmů 
vedených odborníky, jež tvoří konkrétní 
mediální výstupy různých žánrů a typů. 
Nezastupitelné místo ve výuce má napří-
klad Mediální den VOŠP, který simuluje 
den ve zpravodajských redakcích, například 
ve štábu televizních zpráv. Nemalá část 
mediální tvorby školy se věnuje lifestylovým 
žánrům a novým zahraničním trendům 
(například tvorba BBC – little stories), které 
škola rozvíjí a upravuje pro české podmínky. 
Unikátní součástí výuky je třeba mobilní 
žurnalistika. Tým pedagogů naší školy spolu 
se studenty tuto oblast dlouhodobě testo-
val a vypracoval manuál, který sloužil jako 
inspirace pro redakci zpravodajství a nových 
médií České televize.

VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA PUBLICISTIKY

Opatovická 160/18, 110 00 Praha 1 – Nové Město
www.vosp.cz
725 006 567; vosp@vosp.cz; studijni@vosp.cz
64937925
123-29510207/0100
Arcibiskupství pražské
Mgr. Petr Uherka
P. Mgr. Karel Satoria

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

PROFIL ABSOLVENTA
Připravenost absolventa pro nároky prvního 
zaměstnání v některém z oborů mediální 
branže jako třeba reportér v terénu, píšící 
redaktor, moderátor, on-line editor, pro-
dukční, kameraman či střihač denní zpra-
vodajské relace. Absolventi zaměření na 
Marketing a produkce médií se uplatňují 
jako tiskoví mluvčí, koordinátoři interní ko-
munikace nebo PR manažeři komunikačních 
zakázek. Zaměstnavatel v osobě absolventa 
VOŠP získává zaměstnance schopného splnit 
úkoly přesahující konkrétní pracovní rámec 
zařazení.

Kapacita školy: 310 studentů

NA CO JSME HRDÍ
Od roku 1998 do roku 2019 úspěšně vystu-
dovalo naši školu více než 1000 absolven-
tů. Někteří pokračují ve studiu na vysoké 
škole, většina však pracuje v tištěných i au-
diovizuálních médiích, s jejichž významnou 
částí škola spolupracuje (například Česká 
televize, Český rozhlas, Economia, Seznam.
cz a Seznam TV atd.). Další pracují jako ne-
závislí novináři a filmaři, rozhlasoví reportéři 
a fotografové, tiskoví mluvčí v organizacích 
ziskového i neziskového sektoru. Řada z nich 
se dostala i do prestižních firem jako jsou 
Google, PricewaterhouseCoopers či komu-
nikačních agentur Bison & Rose nebo Ogilvy 
a mnohých jiných.



7170

JABOK
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
SOCIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ 
A TEOLOGICKÁ

Program: 
- Sociální pedagogika a teologie 

(75-32-N/02)
Zaměření vzdělávacího programu: 
Sociální práce a Speciální pedagogika

O NÁS
Jabok nabízí vzdělání v oboru sociální 
pedagogiky se zaměřením na sociální práci, 
nebo speciální pedagogiku. Klademe důraz 
na propojování znalostí a dovedností ve 
studovaných oblastech, jako je pedagogika, 
psychologie, sociální práce, filosofie a teo-
logie. Vycházíme z celostního pojetí člověka. 
Jabok má také propracovaný systém 
odborných praxí, které studenti mohou 
vykonávat v desítkách ověřených partner-
ských organizací. Jde nám o spojení teorie 
s praxí, o poskytnutí vědomostí i o kultivaci 
osobnosti, neboť odbornost a lidskost pova-
žujeme za stejně důležitá kritéria kvality 
práce našich absolventů.

CO NABÍZÍME
• propracovaný systém supervidovaných 

odborných praxí, a to v ČR i v zahraničí 
(Anglie, Německo, Rakousko, Bulharsko) 

• síť více než osmdesáti ověřených spolu-
pracujících organizací poskytujících praxe 
našim studentům

• pravidelné studentské konference 

PRAHA 2

• spolupráce s vysokými školami
• funkční školní poradenské pracoviště ne-

jen pro studenty se speciálními potřebami
• podpora sociálně potřebných studentů 

a studentských aktivit Nadačním fondem 
Janua Jabok

• Centrum dalšího vzdělávání
• Knihovna Jabok
• možnost ubytování pro studenty ve vlast-

ním  domově mládeže v areálu školy
• studentský klub, tělocvična, čajovna, 

hudební zkušebna 
• přátelskou atmosféru, vzdělávání na 

základě dialogu založeném na otevřenosti, 
vzájemné inspiraci a na respektování 
jedinečnosti všech zúčastněných

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTA
Absolvent studijního oboru Sociální 
pedagogika a teologie splňuje požadavky 
na výkon povolání sociálního pracovníka 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, požadavky pro přímou 
pedagogickou činnost jako vychovatel, 
pedagog volného času nebo jako asistent 
pedagoga v souladu s příslušnými usta-
noveními zákona č. 563/2004 Sb., o pedago-
gických pracovnících, a č. 561/2004 Sb., 
školského zákona; jako zdravotně-sociální 
pracovník dle zákona č. 96/2004 Sb. Zároveň 
se může absolvent podílet na poskytování 
pastorační a spirituální péče, pokud to 

Salmovská 1538/8, 120 00 Praha 2
www.jabok.cz 
211 222 440, 224 920 404; reditel@jabok.cz 
45769621
199304/5500
Salesiánská provincie Praha
PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.
P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D.

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

umožňují vnitřní ustanovení příslušné 
křesťanské církve nebo organizace, která 
tuto péči nabízí.

NA CO JSME HRDÍ 
Jsme hrdí na atmosféru školy a otevřené 
vztahy mezi studenty a pedagogy. Na Jaboku 
se koná celá řada odborných přednášek, 
konferencí a workshopů, ale i pravidelných 
společenských akcí, které značně přispívají 
k přátelskému klimatu školy. Přestože 
budova školy není plně bezbariérová, daří se 
nám úspěšně zapojovat do studia i studenty 
se speciálními potřebami, prostory jsou 
mimo jiné vybaveny orientačním systémem 
pro nevidomé. 

Okamžitě po začátku válečného konfliktu 
na Ukrajině jsme se v souladu s našimi 
hodnotami zapojili do pomoci uprchlíkům. 
Uspořádali jsme sbírku, zorganizovali bez-
platné kurzy češtiny, zapojili jsme uprchlíky 
do akreditovaných kvalifikačních kurzů 
Centra dalšího vzdělávání a přijali několik 
studentů z Ukrajiny k řádnému dennímu 
studiu.

“Místo, kde se vzdělává a žije.”

Kapacita školy: 
300 studentů v denní a 200 studentů 

v kombinované formě studia



7372

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
ZDRAVOTNICKÁ
SUVERÉNNÍHO ŘÁDU 
MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ

PRAHA 2

PROFIL ABSOLVENTA
Absolventi vzdělávacího programu Diplo-
movaná všeobecná sestra jsou připraveni 
samostatně poskytovat celostně zaměře-
nou ošetřovatelskou péči ve všech věkových 
kategoriích při akutních i chronických po-
ruchách zdraví prostřednictvím ošetřovatel-
ského procesu ve zdravotnických zařízeních, 
zařízeních sociální a komunitní péče. Dále 
pak, ve spolupráci s lékařem, se podílejí na 
preventivní, léčebné, diagnostické, rehabili-
tační, neodkladné a dispenzární péči. Kom-
petence Diplomované všeobecné sestry 
vycházejí z platné legislativy ČR. Absolventi 
vzdělávacího programu Diplomovaná všeo-
becná sestra získají titul diplomovaný spe-
cialista.

NA CO JSME HRDÍ
Naši studenti i absolventi jsou velice klad-
ně hodnoceni našimi sociálními partnery 
(zdravotnická a sociální zařízení). Dokladem 
jsou pozitivní hodnocení vrchních sester 
a pacientů. Vzdělávání studentů je zajiš-
těno na špičkových pracovištích ČR (IKEM 
– Klinika transplantační chirurgie, Centrum 
diabetologie, FNKV – Klinika popáleninové 
medicíny, dále pak také Klinika anestezio-
logie a resuscitace, FN Motol – pediatrická 
oddělení, VFN – Klinika kardiovaskulární chi-
rurgie a II. interní klinika, NMSKB – Oddělení 
paliativní péče).

Program: 
- Diplomovaná všeobecná sestra

(53-41-N/1) – denní forma vzdělávání, 
akreditovaný obor vzdělávání

- Diplomovaná všeobecná sestra 
(53-41-N/1)  – kombinovaná forma 
vzdělávání, akreditovaný obor vzdělávání

O NÁS
Nabízíme kvalitní vyšší odborné vzdělání 
v akreditovaném vzdělávacím programu 
Diplomovaná všeobecná sestra v denní 
i kombinované formě studia. Rekvalifikační 
program Zdravotník zotavovacích akcí.

SPECIFIKA
Jsme školou rodinného typu s individuálním 
přístupem k našim studentům. Poskytujeme 
přátelské, vstřícné a stimulující prostředí 
pro naše studenty i pedagogy. Studenti jsou 
velmi kvalitně připraveni na svoje budoucí 
povolání. Jsme fakultní školou PedF UK.
S našimi absolventy udržujeme kontakty 
a dále s nimi odborně spolupracujeme. 
Poskytujeme duchovní služby prostřednic-
tvím školního kaplana.
Umístění školy v centru hlavního města 
s výbornou dopravní dostupností.

Kapacita školy: 255 studentů

Ječná 33/527, 120 00 Praha 2     
www.skolajecna.cz 
224 941 578, 224 943 108, skolajecna@skolajecna.cz 
64936643
108554849/0300
Suverénní řád Maltézských rytířů – České velkopřevorství
Mgr. Marie Šiková
P. Mgr. Filip Milan Suchán O.Praem

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:



7574

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
PEDAGOGICKÁ
SVATOJÁNSKÁ KOLEJ

Program: 
- Předškolní a mimoškolní pedagogika

(75-31-N/03) – denní a kombinovaná 
forma studia

O NÁS
Areál je jedinou institucí takové velikosti 
a zároveň v rozumné vzdálenosti západně 
od Prahy (27 km), která nejenže funguje 
jako školní budova a zařízení, ale je schopna 
pojmout až stovku účastníků za účelem po-
bytových akcí, vzdělávacích akcí, konferencí 
či svateb a jiných oslav za vstřícné ceny.

SPECIFIKA
Příprava budoucího pedagoga je založena 
na základech filosoficko-teologických, které 
umožňují pochopit člověka jako otevřenou, 
hledající neukončenou bytost. Jako bytost 
dějinně zasazenou, odpovědnou za svůj život 
a za svůj společenský a environmentální 
prostor.
Škola je situována v prostorách původního 
barokního kláštera z 16.–18. století, který 
je od roku 2018 národní kulturní památkou. 
Vynikající architektonický komplex je citlivě 
zakomponovaný nejlepšími staviteli své doby 
(Lurago, Dientzenhofer) do krajiny – v údolí 
pod vysokou skalní stěnou. Celý komplex 
je vybudovaný na historickém klášteřišti, 
obývaném benediktiny již od  11. století.
Klášter má bohatou historii (během totality 

SVATÝ JAN POD SKALOU

byl vězením, státním archivem) a v současné 
době navazuje na tradici učitelského ústavu, 
ve kterém v letech 1915 – 1942 vystudovalo 
přes tisíc českých učitelů.
Blízké sousedství Tetína a Karlštejna, samotná 
historie místa sahající až do 8. století, 
propůjčují Svatojánské koleji genius loci 
pramenící ze skutečnosti, že v tomto kraji se 
tvořily počátky českých dějin.

PROFIL ABSOLVENTA
Absolvent je připraven pracovat v zařízeních 
pro děti předškolního věku, ve školních dru-
žinách, školních klubech či jiném mimoškol-
ském zařízení. Dále se uplatní v domech dětí 
a mládeže, hrových centrech či střediscích 
volného času. Je kompetentní k výkonu pro-
fese samostatného učitele mateřské školy. 
Jako pracovník s vyšší kvalifikací je schopen 
komplexně zajistit nebo řídit výchovně vzdě-
lávací a koordinační činnost v oblasti využití 
volného času dětí a mládeže ve výchovných 
zařízeních různého typu, může tedy působit 
jako animátor zájmové činnosti, rovněž jako 
samostatný pedagog volného času. Absol-
vent může poskytovat individuální výchov-
ně vzdělávací péči též ve zdravotnických 
zařízeních a jako osobní asistent dítěte se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Jako 
pedagogický pracovník je schopen působit 
v informačních a environmentálních cent-
rech a řídit komunitní sdružení a spolky ná-
rodnostních menšin, mateřská centra apod. 

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:

č. p. 1, 266 01 Svatý Jan pod Skalou
www.svatojanskakolej.cz 
312 256 051, sekretariat@svatojanskakolej.cz
49628135
3683708369/0800
Arcibiskupství pražské
RNDr. Věra Štěpinová, PhD.

Vynikajících výsledků dosahuje škola na poli 
zaměstnanosti svých absolventů (98 %). 
Absolvent vyšší odborné školy pedagogické 
s titulem DiS. má stejné platové zařazení 
jako absolvent bakalářského studia.

NA CO JSME HRDÍ
Naši absolventi jsou žádáni a můžeme je 
najít nejen ve všech koutech naší země, 
ale i podstatně dál. Cítíme své poslání býti 
kamínkem v mozaice nejen českého a mo-
ravského církevního školství, ale i vzděláva-
cích institucí s důrazem na celospolečenské 
a celosvětové jevy současnosti. V rámci EU 
je nám přiznána úroveň profesního terciár-
ního vzdělávání, kredity získané u nás jsou 
uznávané všemi VŠ v rámci EU (mimo ČR, 
Polska, Slovenska). Již několik studentů vyu-

žilo stipendií Erasmu pro semestrální pobyt 
na zahraničních VŠ. Máme pedagogy se 
zahraničním přesahem.

“Náš pedagog děti do světa 
neuvádí, ale s dětmi svět tvoří.”

Kapacita školy: 
denní studium: 130 studentů 

kombinované studium: 170 studentů





7978

KŘESŤANSKÁ 
PEDAGOGICKO-
PSYCHOLOGICKÁ 
PORADNA

PRAHA 8

KPPP je školské poradenské zařízení ve 
smyslu ustanovení § 116 zák. č. 561/2004 
Sb. (školský zákon) a § 5 Vyhl. č. 72/2005 
Sb., o poskytování poradenských služeb 
ve školách a školských poradenských 
zařízeních.

KPPP vznikla z podnětu církevních škol, aby 
poskytovala služby jejich žákům a rodičům, 
a také těm, pro které je důležitý křesťanský 
přístup při řešení problémů výchovy 
a vzdělávání. S konkrétními církevními 
školami má tedy naše poradna navázanou 
úzkou spolupráci.
V souladu se zákonem v KPPP respektujeme 
právo na svobodnou volbu poradenského 
zařízení, proto o její služby může požádat 
klient (žák, student) nebo jeho zákonný 
zástupce bez ohledu na navštěvovanou 
školu nebo bydliště. Řešení problémů, které 
souvisejí se školním vzděláváním (např. 
podezření na specifickou poruchu učení, 
selhávání ve škole apod.), většinou vyžaduje 
úzkou a osobní spolupráci mezi poradenským 
pracovníkem a učitelem (školou), kterou 
KPPP nemůže zaručit, pokud se školou nemá 
uzavřenou dohodu o spolupráci. Proto je 
v takových případech výhodnější obrátit se 
na pedagogicko-psychologickou poradnu 
příslušnou podle školy, do které žák chodí. 
Její určený pracovník školu zná a může lépe 
porozumět kontextu problému i cíleně 
nastavit a usměrňovat podporu dítěti.

V ČEM JSME JINÍ
Specifické poslání Křesťanské pedagogicko-
psychologické poradny spočívá v přímém 
zapojení křesťanských výchovných zásad do 
poradenské praxe. Křesťanští rodiče, kteří 
vnímají výchovné problémy v souvislosti se 
svým náboženským přesvědčením, vědí, že 
se v KPPP setkávají s odborníky, kteří jim 
rozumí.
Neptáme se na náboženskou orientaci 
klientů, pokud oni sami o ní nechtějí 
hovořit. Křesťanství vnášíme do naší práce 
v podobě otevřeného a respektujícího 
přístupu k lidem, se kterými se setkáváme. 
Snažíme se ukazovat cestu komunikace, 
nenásilí, vzájemné pomoci a opravdového 
zájmu o druhé. Naším posláním je pomáhat 
druhým stát se lidmi, kteří se dokážou 
svobodně rozhodovat, nesou odpovědnost 
za své jednání a respektují životní cestu 
druhých.

NA CO JSME HRDÍ
KPPP se v průběhu svého trvání stala 
respektovanou institucí, o jejíž služby je 
stálý zájem. Vedle služeb běžných pro 
pedagogicko-psychologické poradny je KPPP 
certifikovaným pracovištěm pro poskytování 
služeb všeobecné prevence rizikového 
chování. Programy realizované na základních 
i středních školách mají již nyní dvacetiletou 
tradici a každoročně jich využívá více než 20 

Pernerova 427/8, 186 00 Praha 8 - Karlín                              
www.kppp.cz 
222 322 624; 739 012 074, poradna@kppp.cz
61383872
2600836820/2010
Arcibiskupství pražské
PhDr. Marie Mesanyová

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:

škol, církevních i státních, se sídlem na území 
hl. m. Prahy a ve Středočeském kraji, ročně 
se daří oslovit přibližně 3 500 žáků. Součástí 
těchto programů je vzdělávání pedagogů 
a lektorů primární prevence. V průběhu 
20 let KPPP vyškolila více než 500 mladých lidí 
z pomáhajících profesí, kteří dále využívají 
své znalosti a dovednosti na poli prevence, 
školství, sociálních služeb atp. K tomu jim 
slouží i tištěné metodiky vytvořené týmem 
KPPP. Pro třídy s obtížemi v třídních vztazích 
preventivní tým poskytuje komplexní pří-
stup v rámci programů selektivní prevence. 
V rámci indikované prevence provází 
KPPP děti s obtížemi v sociálních vztazích 
prostřednictvím růstové skupiny CESTA 
HRDINY. KPPP poskytuje učitelům kromě 
vzdělávání i metodickou podporu a možnost 
pravidelné intervize.

“Poradenská služba jako přátelské 
setkání odborníka a rodiče nad 

problémem dítěte.”



8180

Černá 1610/14, 110 00 Praha 1
www.kds.op.cz 
224 934 496, info@kds.op.cz 
43001106/CZ 43001106
2700663453/2010
Česká kongregace sester dominikánek
Mgr. Guzmana Jana Valentová OP
P. Irenej Šiklar OP

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO/DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

KATOLICKÝ DOMOV 
STUDUJÍCÍCH 

O NÁS
Nabízíme ubytování a celodenní stravování 
studentkám středních a vyšších odborných 
škol. Snažíme se vytvářet prostředí vzájemné 
důvěry a rodinnou atmosféru. Prioritou je 
poskytnout studentkám vhodné podmínky 
pro studium, pro osvojování si duchovních 
a etických hodnot i pro rozvoj smyslu pro 
odpovědnost. Studentky mají k dispozici 
kapli sv. Dominika, knihovnu se studovnou 
a PC, jídelnu, posilovnu, keramickou dílnu, 
dvorek a Wi-Fi v celém domě. Snažíme se 
podporovat kvalitní využití jejich volného 
času. Studentky si volí zájmové aktivity, 
vybírají z příležitostných akcí a účastní se 
workshopů na různá témata, také mohou 
využívat možnosti pomoci při přípravě do 
školy. Výhodou domu je poloha v centru 
Prahy a snadná dosažitelnost středních škol.
Školní jídelna poskytuje celodenní stravování 
ubytovaným studentkám, na obědy mohou 
docházet i externí strávníci.
Doplňkovou činností je provozování hostelu. 
Během školního roku jsou pro ubytování ur-
čeny dva pokoje (7 lůžek), o letních prázdni-
nách celý dům.

SPECIFIKA
Cílem naší výchovně–vzdělávací činnosti je 
celkové zrání osobnosti. V rámci Školního 
vzdělávacího programu „Spolu na cestě“ 
se snažíme studentky doprovázet k vnitřně 

PRAHA 1

svobodnému, aktivnímu a zodpovědnému 
přístupu k životu. Skrze tento vzdělávací 
program si mohou studentky zvolit výzvy, 
kterými tak mohou posouvat své hranice 
i znalosti z různých oblastí výběru. Studentky 
si také mohou volit zájmové aktivity podle 
aktuální nabídky (třeba rozhlasové vysílání, 
keramika, plavání, posilovna, tvoření,…) 
a vybírat z příležitostných akcí, jako jsou 
návštěvy divadla, kina, výstav a podobně. 
Účastní se workshopů na různá témata, 
mohou využívat možnosti pomoci při 
přípravě do školy. 
Pedagogický personál tvoří ženy – řádové 
sestry spolu s civilními vychovatelkami. Jsou 
zde tři kmenové vychovatelky, z nichž každá 
má na starost jedno patro, tedy průměrně 
28 děvčat. Studentky mají možnost setkávat 
se se svou patrovou vychovatelkou při 
pravidelných obchůzkách, dále pak v osob-
ních rozhovorech růstu, nebo s ostatními 
vychovatelkami na vychovatelně. Prostor 
pro neformální setkání je také v rámci 
zájmových aktivit. 
Patrony našeho domova se stali blahoslavený 
Pierre Giorgio Frassati a blahoslavená Júlia 
Stanislava Rodzinská.

Kapacita: 83 lůžek

ÚSPĚCHY
• Velkou změnu prodělal ve školním roce 

2020/2021 Školní vzdělávací program, 
studentkám je nabízena větší škála 
workshopů. 

• Snažíme se o spolupráci s odborníky 
– přednášejícími na nejrůznější témata, 
o která mají studentky zájem, nebo o kte-
rých si myslíme, že by se měly dozvědět, 
podnítit jejich přemýšlení o problémech 
a vyvolat diskusi. 

• Ve školním roce 2021/2022 proběhla roz-
sáhlá rekonstrukce domu spolu s obmě-

nou materiálního vybavení pokojů a spo-
lečných prostor.

• Každoročně se také účastníme Tříkrálové 
sbírky, některé studentky se zapojují do 
dobrovolnictví. 

• Služby školní jídelny využívají i studenti 
a pedagogové z okolních SŠ a VOŠ a naši 
sousedé.



8382

V ČEM JSME JINÍ
Unikátní model penzionového pojetí 
domova mládeže s důrazem na individuální 
přístup jak k dívkám, tak k chlapcům (nikoliv 
skupinový), jejich zodpovědnost, princip 
subsidiarity a solidarity a zároveň komunitní 
přístup.
Vytváříme přátelské společenství, kde má 
každý své místo. Mezi specifika domova 
mládeže patří:
• dlouholetá tradice domova mládeže vyrů-

stající z františkánské spirituality, 
pedagogiky školských sester i s příklonem 
k ignaciánské pedagogice,

• podpora inkluze zahraničních studentek,
• možnost kariérního poradenství, nabídka 

vzdělávacích a volnočasových aktivit,
• zohlednění žákyň a studentek ze sociálně 

slabšího zázemí – nadační fond,

KŘESŤANSKÝ 
DOMOV MLÁDEŽE 
A ŠKOLNÍ JÍDELNA 
U SV. LUDMILY

O NÁS
Nabízíme ubytování, stravování a kvalifi-
kované výchovné působení. Ve spolupráci 
s řádovými sestrami, které zřídily tento 
domov a jejichž komunita žije v budově 
domova mládeže, zařazujeme do naší 
výchovně vzdělávací práce i prvky naplněné 
křesťanskou etikou a pedagogikou tak, aby 
náš domov žil křesťanským společenstvím. 
V rámci naší činnosti poskytujeme:
• přátelský individuální přístup, křesťanské 

zázemí včetně možnosti návštěvy školních 
mší svatých a naší kaple, zprostředkování 
přípravy ke svátostem,

• plně kvalifikované pedagogy s neustálým 
osobním a také profesním rozvojem z řad 
civilních zaměstnanců i řeholních sester,

• studijní zázemí (knihovna, studovny, 
kopírovací služby),

• výbornou oboustrannou spolupráci 
domova mládeže s rodiči a absolventy,

• kariérní poradenství, 
• ubytování o víkendech v případě studijních 

povinností a velkých vzdáleností od byd-
liště,

• velké množství volnočasových aktivit, 
• vlastní digitální pianina, možnost cvičit na 

hudební nástroje, tělocvična, 
• možnost ubytování rodičů. 

Kapacita: 130 lůžek

PRAHA 2 • vynikající vybavení pro trávení volného 
času (digitální pianina, keramická pec, 
hrnčířský kruh, rozsáhlý fond knihovny, 
studovny, dále pak fitness, střešní terasa 
s výhledem na Pražský hrad, kavárna)

•  ubytování i během víkendů,
• atraktivní lokalita v centru Prahy s výbor-

nou dostupností přímo u vstupu do sta-
nice metra.

NA CO JSME HRDÍ
Navázání na činnost a charisma kongregace, 
spolupráce s jinými školskými zařízeními, 
práce s našimi absolventkami – příprava 
společných akcí domova mládeže a účast 
na nich, individuální návštěvy a doprovázení 
absolventek, soustavný rozvoj nadačního 
fondu pro podporu ubytovaných dívek/

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:
Školní kaplan:

Francouzská 585/1, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
www.kdm.cz 
702 126 578, dm@kdm.cz 
27443108
35-6737540287/0100
Školské sestry sv. Františka Česká provincie
Ing. Miroslava Lungová, Ph.D.
Docházejí bratři františkáni.

chlapců, konaný ve spolupráci s kongregací 
i místní farností a komunitou, navázání kon-
taktu a rozvíjení spolupráce se zahraničními 
školskými zařízeními římskokatolickými 
i řeckokatolickými. 
Ve školním roce 2022/23-24 prochází 
budova KDM rekonstrukcí. Činnost domo-
va mládeže je přesunuta do náhradních 
objektů poskytnutých zřizovatelem, tedy 
do Domova sv. Anežky na Lublaňské 44, 
Praha 2 a na Alemanku na Patočkově 26, 
Praha 6; provoz školní jídelny a kavárny je 
po dobu rekonstrukce přerušen. Celková 
ubytovací kapacita je snížena na 61 lůžek, 
nicméně naše poslání, pedagogické nadšení 
a vize si neseme s sebou. Po skončení úprav 
se vrátíme do nově zrekonstruovaných pro-
stor domova mládeže na Francouzské 585/1. 



8584

PRAHA 8

„Aby mladí žili rádi“ 
Posláním Salesiánského střediska 

mládeže je pomáhat mladým lidem 
růst a přebírat zodpovědnost za svůj 

život.

SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO 
MLÁDEŽE 
STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU, O.P.S.

O NÁS 
Spolu s farností a komunitou řeholníků 
(salesiánů) jsme součástí komunitního 
centra, které je školou, kostelem, domovem 
a hřištěm. Nabízíme zájmové vzdělávání, 
rovněž pak sociální službu, centrum pro 
rodinu, programy křesťanské výchovy, 
volnočasový klub.
Naše návštěvnost je více než tisíc účastníků 
aktivit ročně.
Nejsme zaměřeni na výkon, ale na proces. 
Každý u nás může najít aktivitu, která mu 
nejvíce vyhovuje. Vychováváme, vzdělává-
me, pomáháme. 

Adresa: 
Web: 
Kontakty: 
IČO/ DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zřizovatel: 
Vedení:

Kobyliské náměstí 640/11, 18200 Praha 8 - Kobylisy
www.strediskokobylisy.cz 
283 029 111, stredisko@sdb.cz 
27084876, CZ27084876
27-7436400277/0100
Salesiánská provincie Praha
P. Ing. Jan Fojtů SDB



86

Katalog církevních škol v Arcidiecézi pražské
Červen 2023, 1. vydání, 84 stran
Sazba a grafická úprava Jana Tynková
Fotografie na obálce a stranách 2, 32, 48, 
64 a 74 vytvořil kolektiv autorů ze sdružení 
Člověk a Víra.



1


